
Nr. 298

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 15. marts

ŠAJĀ NUMURĀ

Kuldīgas pirmsskolas izglītības 
iestādei “Bitīte” – 20                                   > 3. lpp.

Daļēji kompensēs pansionātu cenu 
kāpumu                                                      > 8.lpp.

Sākušās ikgadējās iedzīvotāju sapulces 
pagastos                                                          >10. lpp.

Nīkrācē atceras un godina 
1919. gada 3. marta notikumus  > 11.lpp.

2023. gada 2. martā 
ārlietu ministrs Edgars 
Rinkēvičs reģionālā vizītē 
Kuldīgā tikās ar novada 
domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku, vietnieku Arti 
Robertu, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītāju Daci 
Šēli un Kuldīgas būvvaldes 
vadītāju Janu Jākobsoni.

“Man ir patiess prieks apmeklēt Kuldīgu, lai iepazītos 
ar pilsētā līdz šim sasniegto ceļā uz Kuldīgas vecpilsētas 
iekļaušanu UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. 
Gandarī Kuldīgas inovatīvie un jaunie uzņēmumi, kas 
par spīti pandēmijai un karam Ukrainā ne tikai attīs-
tās, bet sevi pieteic pasaules eksporta tirgos,” sacīja 
E. Rinkēvičs.

Vizītes laikā ministrs iepazinās ar mākslas un izglī-
tības koprades telpu “Adatu fabrika”, Kuldīgas digitālo 
inovāciju centru un Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Kuldīgas Biznesa inkubatoru, apmeklēja 
unikālo dizaina klavieru būvniecības darbnīcu “Klavins 
Piano”, alus darītavu “Duna” un kafijas grauzdētavu 
“Curonia Coffee Roasters”.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Ārlietu ministrs reģionālā vizītē apmeklē 
Kuldīgas novadu

Attēlā: Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja Dace Šēle, ārlietu ministrs Edgars 
Rinkēvičs, domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Kuldīgas būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone.

Noslēgumam tuvojas vairāk nekā 20 gadus garais posms, kad 
Kuldīga mērķtiecīgi virzījusies pretim UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstam. Visi dokumenti Latvijas nominācijas 
“Kuldīga/ Goldingena Kurzemē” vērtēšanai iesniegti, prasības 
izpildītas – nu jāgaida ICOMOS ekspertu lēmums, kas ir 
rekomendācija UNESCO komitejas dalībvalstīm un komitejas 
dalībvalstu balsojumam. Plānots, ka par Kuldīgas uzņemšanu tiks 
lemts UNESCO Pasaules komitejas sanāksmē, kas notiks šī gada 
septembrī Saūda Arābijā.  

Ceļš uz UNESCO Kuldīgai bijis 
ļoti nozīmīgs process, kas ietver sevī 
augstu pievienoto vērtību – manto-
juma pārvaldības sistēmas izstrādi, 
kultūras mantojuma vietu sakārtoša-
nu un zinātnisko izpēti, sabiedrības 
izglītošanu mantojuma lietās,  kā arī  
apbūves noteikumu sakārtošanu un 
restaurācijas atbalsta programmas, 
kas sargā vēsturisko apbūvi, izstrā-
di. Viss paveiktais ir devis būtisku 

ieguldījumu pilsētvides sakārtošanā 
un attīstībā. 

“Svarīgi, ka kultūrvēsturisko 
mantojumu un Kuldīgas vecpilsētas 
īpašo vērtību atzīst un saglabā vietē-
jie ļaudis – katru gadu tiek atjaunoti 
arvien vairāk vēsturiskie logi, iedzī-
votāji novērtē un mācās, kā uzturēt 
vēsturiskās ēkas, pieņem to par savas 
unikālās vides daļu un lepojas ar to. 
Vēsturiskā mantojama vērtība iegūst 

milzu nozīmi, ja to iekļauj ikdienas 
dzīvē,” saka Kuldīgas novada būv-
valdes vadītāja Jana Jākobsone. 

Paveikto ceļā uz UNESCO reģio-
nālās vizītes laikā Kuldīgā atzinīgi 
novērtēja Latvijas Republikas ārlietu 
ministrs Edgars Rinkēvičs: “UNES-
CO ir unikāls projekts – tā ir iespēja 
tūristiem parādīt Latviju un Kuldīgu, 
atbalstīt vietējos uzņēmējus. Pirms 
vairākiem gadiem, kad sākāt šo ceļu, 
pat nevarējāt iedomāties, ko tas pa-
tiesībā nozīmēs.  Jūs esat ieguldījuši 
milzīgu darbu augstā kvalitātē. Iegū-
tā pieredze un zināšanas ir kā vērtīgs 
piemērs citiem.  Liels gandarījums, 
ka kuldīdznieki ir atbalstoši un kopā 
ar mums gaida UNESCO lēmumu.”  

Ministrs uz Kuldīgas vecpilsētas 
izredzēm tikt iekļautai Pasaules 
mantojuma sarakstā raugās ar pie-

sardzīgu optimismu – ja nebūtu karš 
Ukrainā, balsojums būtu noticis jau 
pagājušajā gadā. Ministrs pauda 
apņēmību izmantot jebkuru izde-
vību, lai ar komitejas ekspertiem, 
kā arī UNESCO ģenerāldirektori, 
kura jūlijā ieradīsies vizītē Latvijā, 
vēlreiz pārrunātu Latvijas nominā-
cijas virzību.

Kuldīga – ceļā uz UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstu

1997. gads – Latvija ratificē 
UNESCO konvenciju par pasaules 
kultūras un dabas mantojuma aiz-
sardzību, rodas ideja par Kuldīgas 
nomināciju UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstam.

2001. gads – Kuldīgas pašvaldība 
UNESCO Latvijas Nacionālajai ko-
misijai iesniedz ziņojumu par vēlmi 

uzsākt darbu Kuldīgas nominācijas 
sagatavošanai kopā ar Nacionālo 
kultūras mantojuma pārvaldi.

2004. gads – iesniegta un apstipri-
nāta Kuldīgas nominācija UNESCO 
Pasaules mantojuma Latvijas nacio-
nālajā sarakstā.

2011. gads – UNESCO LNK 
asambleja pārapstiprina Kuldīgas 
nominācijas vietu UNESCO Pasaules 
mantojuma Latvijas nacionālajā sa-
rakstā un izvirza nosacījumu iesniegt 
UNESCO Pasaules mantojuma sa-
rakstam.

2021. gads – Latvija UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam 
nominē Kuldīgu, iesniedzot UNES-
CO Pasaules mantojuma centram 
sagatavoto nominācijas “Kuldīga/
Goldingena Kurzemē” pieteikumu.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīga izpildījusi visas prasības UNESCO 
nominācijai un gaida komitejas lēmumu



2023. gada 15. marts novada vēstis

2

Domes 2023. gada 23. februāra sēde
Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja pašvaldības noteikumus “Par ūdenstilp-
ju iznomāšanas un nomas tiesību piešķiršanas kārtību”.

Apstiprināja nolikumu “Naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem sportā” un “Jaunatnes sporta atbalsta 
programma”.

Finanšu jautājumi  
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 

2 211 430,35 EUR projekta “Kuldīgas vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” priekšfi-
nansēšanai un 938 235,29 EUR projekta “Kompleksi 
infrastruktūras izveides un biotopu apsaimniekošanas 
pasākumu īstenošana dabas liegumā “Ventas ieleja”” 
īstenošanai.

Piešķīra 250 EUR Kuldīgas novada sportistam dalī-
bai Latvijas/Lietuvas rallijkrosa čempionātā 2023. gada 
sezonā.

Apstiprināja 14 000 EUR atbalstu ar sociālo jomu 
saistītām nevalstiskām organizācijām 2023. gadā un 
25 000 EUR sadali kultūras projektu īstenošanai un 
kultūras jomas biedrību un nodibinājumu atbalstam 
2023. gadā.

Apstiprināja 2023. gada sporta konkursa finansē-
juma sadali.

Apstiprināja maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Skrundas pilsētā un Skrundas, Raņķu, 
Nīkrāces, Rudbāržu pagastos: 23,14 EUR/m3 bez PVN, 
maksa kopā ar PVN 21% - 28,00 EUR/m3.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2023. gada 1. janvāra.

Apstiprināja Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas sko-
las maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķinu.

Apstiprināja V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas mak-
sas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu telpu nomai.

Apstiprināja Snēpeles pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojuma izcenojuma aprēķinu nedzīvojamas telpas 
nomai.

Slēdza nomas līgumu par garāžas nomu (80 EUR 
mēnesī) Kurmāles pagasta ugunsdzēsēju automašīnas 
GAZ 53 novietošanai.

Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Suitu kultū-
ras mantojums” par aktivitātēm, kas saistītas ar suitu 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, popularizējot 
stāstniecību kā sociālās iekļaušanas un aktīvas pilso-
niskās dzīves virzītājspēku, piešķirot līdzfinansējumu 
5628 EUR līguma aktivitāšu īstenošanai. 

Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Etniskās 
kultūras centrs “Suiti” par aktivitātēm, kas saistītas 
ar suitu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 
popularizēšanu un periodisko ziņojumu iesniegšanu 
UNESCO Starpvaldību komitejai nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanai par UNESCO Konvencijas 
par nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas īs-
tenošanu, piešķirot līdzfinansējumu 15300 EUR līguma 
aktivitāšu īstenošanai.

Atbalstīja bērnu, jauniešu un pieaugušo sporta 
aktivitāšu biedrības “Spēks un daile” īstenotā projekta 
“Izdzīvotāji” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 
400 EUR projekta realizācijai. 

Atbalstīja Alternatīvās sākumskolas biedrības 
“ANNELE” īstenotā projekta “Skolotājiem mākslas 
nodarbības” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 
385 EUR.

Atbalstīja biedrības “Curonica” īstenotā projekta 
“Rociņām un kājiņām” realizēšanu un piešķīra līdzfi-
nansējumu 390 EUR.

Apstiprināja SIA “Kuldīgas ūdens” lietošanā no-
dodamos pamatlīdzekļus un izveidoja pamatlīdzekļu 
nodošanas komisiju: Ilze Dambīte-Damberga, Līva 
Kleinberga, Rita Bērtulsone, Klāvs Svilpe, Andris Kļa-
viņš, Anda Hildebrande.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar Skrundas 

baptistu draudzi par nekustamā īpašuma Kalēju ielā 6, 
Skrundā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu 
īpašumu “Ilgas”-5, Padures pagastā, “Atmodas”-5, 
Kurmāles pagastā, Ziedu ielā 3-15, Nīkrāces pagastā, 
Ziedu ielā 3-5, Nīkrāces pagastā, pārdošanu par nosa-
cītajām cenām.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par zemes vie-
nības Klusajā ielā 4, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

Piešķīra 2023. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 70 % par ēkām nekustamajos īpašumos 
Baznīcas ielā 32 un Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā.

Konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas 
(~ 215 m2) Ziedoņa ielā 36, Kuldīgā, iegādi, kas ne-
pieciešama Ziedoņa ielas nodalījuma joslai, labprātīgi 
vienojoties par to ar nekustamā īpašuma īpašniekiem.

Deva piekrišanu dzīvnieku aizsardzības biedrībai 
“Nika” iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Dzeņi”, 
Cieceres ielā 5, Skrundas pagastā.

Nekustamais īpašums
Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neapdzīvo-
jamo telpu īpašumiem: “Burtnieki”-12, Turlavas pagastā, 
Cieceres iela 2-1A un Cieceres iela 2-2A, Skrundas 
pagastā, Jelgavas iela 27-2, Jelgavas iela 32A-5, Kal-
na iela 2-9, Kalna iela 2-10, Kaļķu iela 5-1, Skrundas 
iela 4-2, Skrundas iela 33-3, Smilšu iela 1-5 un Smilšu 
iela 1-6, Kuldīgā.

Pārņēma pašvaldības īpašumā bez atlīdzības dzī-
vokli “Sniedzes”-5, Snēpeles pagastā.

Noteica, ka nekustamā īpašuma Riežupes ielā 3, 
Mežvaldē, Rumbas pagastā, zemes vienība un nekus-
tamā īpašuma “Ziemeļzemes šķūnis”, Turlavas pagastā, 
zemes vienība piekrīt pašvaldībai un ierakstāmas 
zemesgrāmatā.

Apstiprināja teritorijas, kuras uz laiku var izmantot 
sakņu dārzu vajadzībām: Dārzniecības ielas dārzi, Lauk-
tehnikas dārzi, Lapegļu ielas dārzi, dārzi pie “Nūdienu” 
mājām, dārzi pie pansionāta “Venta”, Kuldīgā, kā arī 
Saldus ielā 4B un Zibens ielā 10, Skrundā. 

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
4,5 m platumā un aptuveni 42 m garumā (kopējā pla-
tība 189,0 m2) nekustamā īpašuma “Alejas”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma 
“Apiņi”, Kurmāles pagastā, zemes vienībai saskaņā ar 
ceļa reālservitūta novietojuma plānā iezīmēto teritoriju.

Atjaunoja zemes īpašuma tiesības uz mantojamo 
zemi Mazajā ielā 8, Skrundā.

Piešķīra zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62010130023 nosaukumu Stirnu iela, Kuldīgā.

Apstiprināja detālplānojumu nekustamajiem īpašu-
miem Rūpniecības ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kuldīgā.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Vārmes mežniecība”, Vārmes pagastā.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Liepiņas” (Liepu 

ielā 1, Rudbāržos) zemes vienību 0,6452 ha būvju 
uzturēšanai. 

Iznomāja nekustamā īpašuma “Baloži”, Laidu pagas-
tā, zemes vienības 536/4039 domājamās daļas dzīvokļa 
īpašuma “Baloži”-2 uzturēšanai.

Nodeva apsaimniekošanā individuālam komersan-
tam “Randiņš” zemes vienības Dārzniecības ielā 7A, 
Siltumnīcu ielā 12, Alsungas ielā 38, Pelču ielā 1 un 
Pelču ielā 7, Kuldīgā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi (0,6313 ha) nekus-
tamajā īpašumā “Vējrozes”, Rudbāržu pagastā. 

Iznomāja nekustamā īpašuma “Ziedleju parks”, Al-
sungas pagastā, zemes vienību (910 m2) bez apbūves 
tiesībām.

Iznomāja 2/3 domājamās daļas no nekustamā 
īpašuma “Opmaņi”, Turlavas pagastā, zemes vienības 
(0,1693 ha) būvju uzturēšanai.

Slēdza nomas līgumu par nekustamo īpašumu 
Mērnieku ielā 2, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Vārmes mežniecī-
ba”, Vārmes pagastā, zemes vienību (1,82 ha) būves 
uzturēšanai.

Pagarināja zemes vienību nomas līgumu termiņus 
nekustamajiem īpašumiem: Skolas ielā 22, Alsungā, 
“Vējzaķi”, Padures pagastā, “Aitpori”, Alsungas pagastā, 
“Rieti”, Vārmes pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas 
pagastā, “Pidiltu karjers”, Alsungas pagastā, “Circe-
ņi”, Gudenieku pagastā, “Zem dārziņiem”, Skrundas 
pagastā, “Vīnupji”, Rendas pagastā, “Jaunmuižarāji”, 
Nīkrāces pagastā, “Ķirmji”, Rudbāržu pagastā, “Pie 
Jaunvanagiem”, Rudbāržu pagastā, “Madaras”, Turlavas 
pagastā, “Lapiņu šķūnis”, Snēpeles pagastā.

Pagarināja lauksaimniecības zemes (2,58 ha) 
nomas līguma termiņu nekustamajā īpašumā “Palīg-
saimniecības”, Turlavas pagastā.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Pie 
Zivsaimniecības centra”, Skrundas pagastā, zemes 
vienības (0,5 ha) nomu.

Izbeidza lauku apvidus pārjaunojuma zemes nomas 
līgumu par nekustamā īpašuma “Opmaņi”, Turlavas 
pagastā, zemes vienības nomu.

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par nekustamā īpašuma 
“Vārmes mežniecība”, Vārmes pagastā, zemes vienī-
bas nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mus: Dzintaru ielā 10-42, Kuldīgā, “Atvari”-18, Kurmāles 
pagastā, Cieceres ielā 3-2, Skrundas pagastā, Jubilejas 
ielā 2-12, Rudbāržu pagastā, Lielajā ielā 5-3, Skrundā, 
Lielajā ielā 5-4, Skrundā, Cieceres ielā 2-7, Skrundas 
pagastā, Cieceres ielā 2-1, Skrundas pagastā, Piltenes 
ielā 28-16, Kuldīgā, “Staburadzes”-10, Laidu pagastā, 
“Dienvidstacija 2”-1, Alsungas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos 
nekustamos īpašumus: “Avoti”, Alsungas pagastā, 
Jaunsaimnieku ielā 15A, Kuldīgā, “Ziemeļzemes šķūnis”, 
Turlavas pagastā, Pureņu ielā 2, Kuldīgā, “Mežbirznieki”, 
Kurmāles pagastā, Stacijas ielā 12, Alsungas pagastā, 

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo “Hyndai So-
nata” un riteņa traktoru T-150K rakstiskās izsolēs ar 
augšupejošu soli.

Atsavinās nekustamā īpašuma “Deksnes zeme”, 
Padures pagastā, zemes vienību, mainot to pret ne-
kustamā īpašuma “Jaunčiekuri”, Padures pagastā, 
zemes vienību.

Atsavinās nekustamā īpašuma “Laimu iebrauk-
tuve”, Padures pagastā, zemes vienību, mainot to 
pret nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Padures pagastā, 
zemes vienību.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Krasti”, Gudenieku pagastā, 
Manģenes ielā 10-1, Rumbas pagastā, “Rudzi”, Kurmā-
les pagastā, “Zuši”, Skrundas pagastā, Plūmju alejā 4, 
Kuldīgā, Plūmju alejā 6, Kuldīgā, Plūmju alejā 9, Kuldīgā.

Atsavinās nekustamos īpašumus “Miezīši -1”, 
Kurmāles pagastā, “Saulpurenes”, Ēdoles pagastā, 
piedāvājot tos pirkt zemes vienību nomniecēm un 
zemes lietotājām.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Va-
boles”, Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkār-
totu nekustamā īpašuma “Norvillas”, Laidu pagastā, 
novērtēšanu.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa “Citroen Berlingo” atsavināšanu, pārdodot to 
par brīvu cenu.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa “Ford Focus” atsavināšanu, pārdodot to par 
brīvu cenu.

Izsludināja nekustamo īpašumu “Sērdieņi”, “Akoti”, 

“Tīrumi” un “Lēnu ganības”, Nīkrāces pagastā, zemes 
vienību nomas tiesību bez apbūves tiesībām rakstiskas 
izsoles.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Alsungas pagastā, zemes vienības (4,30 ha) atkārtotu 
nomas tiesību bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsolāmā objekta Pūpolu alejā 2, Kul-

dīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to uzvarētājam par 
nosolīto cenu.

Apstiprināja nekustamā īpašuma Kalēju ielā 10, 
Skrundā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uz-
varētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Iecēla Agnesi Kārkliņu V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-

skolas direktora amatā.
Iecēla Iritu Riķīti par Padures pagasta pārvaldes 

vadītāju, nosakot pārbaudes laiku 3 mēnešus.
Izdarīja izmaiņas konkursa “Kuldīgas novada paš-

valdības līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restau-
rācijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” 
komisijas sastāvā, ievēlot komisijā Inesi Astaševsku.

Iekļāva Inetu Butāni Kuldīgas novada domes pilsēt-
vides dizaina mākslinieciskās padomes sastāvā.

Par Vecpilsētas vides komisijas locekli noteica Inetu 
Butāni un Elīnu Zīli, bet par konsultantiem - Arti Rozīti 
un Aldi Orniņu.

Apstiprināja konkursa “Darīsim paši” nolikumu un 
pieteikumu izvērtēšanas komisiju: Ģirts Vēvers, Inese 
Astaševska, Indra Iveta Gaile, Daiga Mellere, Agris 
Kimbors, Terēza Strauta.

Izsludināja pretendentu pieteikšanu Kuldīgas nova-
da Goda balvai. Noteica, ka apbalvošana ar Kuldīgas 
novada Goda balvu notiek svinīgā pasākumā Kuldīgas 
kultūras centrā 2023. gada 4. maijā.

Deleģēja biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – nodrošināt 
iedzīvotājiem sociālo palīdzību, tas ir, atbilstoši Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 
lēmumam (nosūtījums) nodrošināt ES fonda projektā 
“Kurzeme visiem” iesaistītajām personām specializē-
tās darbnīcas pakalpojumu un dienas aprūpes centra 
pakalpojumus pilngadīgām personām ar garīga vai 
funkcionāla rakstura traucējumiem.

Atbalstīja ieceri 2023. gada 13. un 14. oktobrī Kul-
dīgas novadā sarīkot Pasaules aršanas čempionātu ar 
pašvaldības un to iestāžu rīcībā esošiem resursiem, 
slēdzot sadarbības līgumu ar biedrību “Latvijas Arāju 
organizācija”. 

Atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības dalību pro-
jektā “Sākotnējās profesionālās izglītības programmu 
īstenošana jauniešu garantijas ietvaros”.

Slēdza rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 
ar SIA “GK AUTO”, SIA “Ziemeļkurzemes MRS”, SIA 
“RS celtnieks”.

Piešķīra rūpnieciskās zvejas tiesības Vilgāles ezerā 
uz trim gadiem SIA “Goldingen Berrry” (zvejas tīklu limits 
400 m), z/s “Jāmaņi” (zvejas tīklu limits 300 m) un bied-
rībai “Mednieku klubs Kurmāle” (zvejas tīklu limits 50 m). 

Uzsāka Kuldīgas novada ainavu un kultūrvēstu-
riskā mantojuma aizsardzības tematiskā plānojuma 
un transporta un mobilitātes infrastruktūras tematiskā 
plānojuma izstrādi. 

Slēdza administratīvo līgumu ar SIA “Stiga RM” 
un konceptuāli atbalstīja dāvinājuma pieņemšanu pēc 
būvniecības procesu sekmīgas norises.

Nolēma piedalīties Liepājas valstspilsētas, Dien-
vidkurzemes novada un Saldus novada pašvaldību 
vienotā iepirkumā par atkritumu apsaimniekotāja izvēli, 
kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās 
radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un uzglabāšanu Kuldīgas novada Nīkrāces 
pagastā, Raņķu pagastā, Rudbāržu pagastā, Skrundas 
pilsētā un Skrundas pagastā.

Invalīdu biedrības biedri 
aicināti piedalīties 

GADA ATSKAIŠU 
SAPULCĒ 

2023. gada 17. martā plkst. 11.00 
Mārtiņzālē 

(Pilsētas laukumā 4, Kuldīgā).
Darba kārtībā:

biedrības darbības pārskats par 2022. gadu;
informācija par aktivitātēm 2023. gadā.

INVALĪDU BIEDRĪBAS VALDE

Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” 
BIEDRU SAPULCE
2023. gada 21. martā plkst. 11.00 

Mākslas namā (1905. gada ielā 6, Kuldīgā).
Sapulces darba kārtībā: biedrības darba pārskati par 

2022. gadu un 2023. gada darbības virzieni. 
Pēc sapulces muzikāla atpūtas pēcpusdiena.  

Būsiet gaidīti! 

JEĻENA LĀMA, pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
valdes priekšsēdētāja, tālr. 22842606. 

Domes 2023. gada 1. marta ārkārtas sēde
  
Pagarināja līguma par apbūves tiesību nodibināšanu zemesgabala daļā Aizputes ielā 7, Kuldīgā, izpildes 
termiņu un līguma 7.4.2. punktu izteica šādā redakcijā: “Ne vēlāk kā 19 (deviņpadsmit) mēnešu laikā no 
būvatļaujas izdošanas būvvaldē jāiesniedz dokumenti, kas apliecina projektēšanas darbu pabeigšanu 
un būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi, jāsaņem attiecīgās atzīmes par visu nosacījumu izpildi, 
kā arī jāuzsāk būvdarbi”.
Piešķīra dotāciju SIA “Kuldīgas slimnīca” no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. ilgstošas sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas izmaksu (klientu ēdināšanas daļēju izmaksu segšanai) kom-
pensēšanai pilngadīgām personām, kurām ir bijusi deklarētā dzīves vieta Kuldīgas novada pašvaldībā 
(tai skaitā Skrundas un Alsungas novada pašvaldībās) līdz ievietošanai aprūpes iestādē, 5 EUR dienā 
(izņemot klientiem, kas slimnīcas ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā Kuldīgā ievietoti līdz 31.12.2022. – 
7 EUR), kopējai dotācijas summai nepārsniedzot 250 000 EUR. Noteica, ka SIA “Kuldīgas slimnīca” 
dotācijas izlietojums iesniedzams reizi mēnesī par faktiskajām ēdināšanas izmaksām pēc klientu 
saraksta līdz nākamā mēneša 25. datumam un Kuldīgas novada pašvaldība veic norēķinus desmit 
dienu laikā pēc saņemtā rēķina.



2023. gada 15. martsnovada vēstis

3

25. februārī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 
sveica 70 Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles absolventus. Viņu 
vidū – pirmsskolas un sākumskolas pedagogi, pirmsskolas skolotāji, 
sākumskolas skolotāji ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatsko-
lā un sporta treneri.

“Šobrīd daudz tiek runāts par izglītības kvalitāti. Esmu pārliecināta, ka 
izglītībai jābūt pieejamai iespējami tuvu dzīvesvietai. Tas ir vienlīdz būtiski 
kā pirmsskolas posmā, tā augstākās izglītības studijās. Tāpēc liels paldies 
Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles vadībai un direktorei Rutai Karlovi-
čai, kas rūpējas, lai mūsu novada iedzīvotāji iegūtu kvalitatīvu un atbilstošu 
izglītību tepat – Kuldīgā. 

Izglītība nav tikai mērķis, tas ir ceļš uz mērķi. Apsveicu ikvienu no jums 
ar noietu ceļa posmu. Novēlu neapmaldīties krustcelēs – izvēlieties pareizo 
ceļu, lai dotos tālāk. Kāpiet kalnos, kāpiet virsotnēs – redziet tālu un plaši! 
Esiet tur nevis tāpēc, lai no lejas jūs varētu apbrīnot, bet esat tie, kas redz 
iespējas, tālumus un varētu izvēlēties pareizos ceļus. No sirds sveicu jūsu 
svētkos!” absolventiem vēlēja Inese Astaševska. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
IEVAS BENEFELDES foto

Februārī 20. gadadienu 
atzīmēja Kuldīgas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Bitīte”. 
Kolektīvu nozīmīgajā jubilejā 
sveica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts un Izglītības pārvaldes 
speciāliste Valda Krauze. 

Uzrunājot kolēģus, A. Roberts sa-
cīja, ka bites čaklums un izturība, kuru 
nes pirmsskolas izglītības iestādes 
nosaukums, jūtams gan darbiniekos, 
gan audzēkņos. “Pirmais, kas nāk 
prātā, dzirdot nosaukumu bitīte, ir 
sirsnīgums. Bitīte – tas ir čaklums, 
darbīgums, liela enerģija un nesavtī-
gums. Vienlaikus, praksē darbojoties 
ar bitēm, zinu, ka tās prot parādīt rak-
sturu – bites prot par sevi pastāvēt. To 
arī novēlu jums – lai arī turpmāk ko-
lektīvā, bērnos un vecākos saglabājas 
bišu spēks un enerģija! Liels paldies 
par milzīgo darbu, ko ikdienā darāt!”

“Bitītē” strādā 56 darbinieki – 

“Pirms 55 gadiem sāku apko-
pot skolas vēsturi, nu tā iznā-
kusi apjomīgā atmiņu un foto 
hronikā, kas cauri desmitgadēm 
atskatās uz skolas dzīvi.”  Tā 
par savu sirdsdarbu – grāmatu 
par Ernesta Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolu - saka tās ilgga-
dējā direktore, tagad pedagoģe 
Maruta Rozīte. 

Grāmatā “Ernesta Vīgnera Kul-
dīgas mūzikas skola 1945 – 2020” 
apkopota informācija par visu, kas 
noticis skolā 75 gadu garumā – kādi 
pedagogi strādājuši un skolēni mācīju-
šies, kādi viesi viesojušies un uzstāju-
šies ar koncertiem, kādas atsauksmes 
viesu grāmatā atstājuši. Viss fiksēts pa 
datumiem un konkrētiem uzvārdiem. 
Uzskaitīts pat gadu gaitā iegādātais 
inventārs un veiktie remontdarbi. 
Vērtīgajā atmiņu albumā līdz sīkākajai 
niansei apkopots tas, kā mainījusies 
izglītības sistēma un kādas bijušas 
attiecīgā laika valdošās varas prasības 
pret skolu un skolotājiem, ar kādiem 
izaicinājumiem bijis jāsaskaras.  Grā-
mata ir kā unikāla liecība par kultūru 
un cilvēkiem Latvijā.

“Kad 1964. gadā sāku strādāt, 
mūzikas skolai bija 20 gadi un mani 
pārsteidza, ka nav nekādas informā-
cijas par to, kas noticis šajos gados. 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
turpmāk vadīs līdzšinējā 
direktores pienākumu 
izpildītāja Agnese Kārkliņa – 
tā 23. februāra Kuldīgas 
novada domes sēdē lēma 
deputāti.

Agnese Kārkliņa bija viena no 
četriem pretendentiem Kuldīgas 
novada pašvaldības izsludinātajā 
konkursā V. Plūdoņa Kuldīgas vi-
dusskolas direktora amatam. Kon-
kurss tika izsludināts, jo iepriekšējā 
direktore Inese Astaševska ievēlēta 
par Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāju.

Agnese Kārkliņa ir kuldīdznie-
ce. Pēc vidusskolas absolvēšanas 
Liepājas Pedagoģiskajā augst-
skolā ieguvusi sākumskolas sko-
lotājas un mājturības skolotājas 
kvalifikāciju, vēlāk – angļu valo-
das (1.-9 kl.)  skolotājas kvalifikā-
ciju. 2022. gadā Latvijas Univer-
sitātē ieguvusi krievu valodas (1.-
12 kl.) skolotājas kvalifikāciju.

Kārkliņa izglītības jomā darbo-
jas 29 gadus. Agneses pedagoģiskā 
pieredze ir plaša – sākumskolas 
skolotāja, svešvalodu skolotāja, 
“Pārmaiņas izglītībā” projekta 
“Soli pa solim” koordinatore Kul-
dīgas pamatskolā. Kopš 2018. gada 
jūlija viņa ir direktores vietniece iz-

glītības jomā V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā, atbild par metodisko 
darbu skolā, pilda projekta “Lat-
vijas skolas soma” koordinatores 
pienākumus, vada izglītības ies-
tādes metodisko padomi, darbojas 
Kuldīgas novada izglītības komisi-
jā. 2022. gada novembrī kļuva par 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
direktores pienākumu izpildītāju.

“Esmu cieši saistīta ar skolu, 
kurā strādāju. Lepojos ar mūsu 
skolēnu un skolotāju sasniegu-
miem novada un valsts līmenī. 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
katrs var atrast savu izaugsmes 
iespēju. Mūsu skolā strādā vairāk 
nekā 60 lieliski skolotāji, 23 ener-
ģiski tehniskie darbinieki, mācās 
ap 700 skolēnu. Pēdējo piecu 
gadu laikā kopā esam piedzīvojuši 
daudz – skolu apvienošanu, pama-
tīgas pārmaiņas izglītībā, attālināto 
mācību izaicinājumus. Pārbaudī-
jumi norūdīja skolas kolektīvu un 
padarīja to stiprāku. Esmu gatava 
uzņemties atbildību par skolu, rū-
pēties, lai ikviens, kurš ir piederīgs 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
saimei, tiktu uzklausīts, atbalstīts 
un justos droši,” saka V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas direktore 
Agnese Kārkliņa.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles izlaidumā 
70 absolventi

Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāli absolvēja arī Linda Guseva un Agnese Jansone.

“Bitītei” 20 gadu jubileja

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un Izglītības pārval-
des speciāliste Valda Krauze sveic Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 
vadītāju Līgu Megni. 

pirmsskolas izglītības, sporta un mū-
zikas skolotāji, viņu palīgi, logopēdi 
un tehniskais personāls. Bērnudārzs 
savās telpās ik dienu pulcina 12 au-
dzēkņu grupas, no kurām sešas ir 

speciālās grupas bērniem ar valodas 
traucējumiem.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
Kuldīgas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bitīte” arhīva foto

Sirdsdarbs 55 gadu garumā

Labi, ka strādāja pedagogi, kas bijuši 
klāt skolas dibināšanā – runājot ar 
viņiem un vācot fotogrāfijas, man 
izdevās apkopot trīs albumus ar 
informāciju par to, kādi mācībspēki 
iepriekš strādājuši skolā, cik un kādi 
audzēkņi mācījušies. Toreiz iesākto 
turpināju krāt savos tālākos darba 
gados,” atceras Maruta Rozīte. 

“Nevienai Latvijas mūzikas sko-
lai nav tāda vēstures apraksta. Sākot 
strādāt, es būtu bijusi ļoti priecīga 
par tādu. Te ir pagātne, kāda tā bijusi. 
Bet bez pagātnes nav nākotnes. Kam 
interesē vēsturiskas lietas, tam inte-
resēs arī šī grāmata. Esmu priecīga 

un gandarīta, ka manā vietā skolai 
ir spēcīgs vadītājs – mana audzēkne 
Andra Zvejniece. Varu viņai nodot 
savu apkopoto mantojumu, cerot, ka 
tas tiks virzīts tālāk. Viņa var lasīt un 
izprast, kā ir bijis, un vērtēt – ko no 
tā visa izmantot savā darbā, bet ko 
papildināt ar jaunām idejām,” pauž 
Maruta Rozīte. 

Ar grāmatu “Ernesta Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skola 1945 – 
2020” ikviens var iepazīties mūzikas 
skolā un turpat par ziedojumiem to 
arī iegādāties. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska sveic E. Vīgnera Kuldīgas 

mūzikas skolas ilggadējo direktori, tagad 
pedagoģi Marutu Rozīti. 

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas direktores 

amatā apstiprina 
Agnesi Kārkliņu

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu turpina vadīt līdzšinējā direktores pienākumu 
izpildītāja Agnese Kārkliņa.



novada vēstis

4

2023. gada 15. marts

Šobrīd notiek aktīva gatavoša-
nās XXVII Vispārējiem latviešu 
dziesmu un XVII deju svētkiem, kas 
notiks no 30. jūnija līdz 9. jūlijam 
Rīgā. No Kuldīgas novada svētkos 
piedalīsies aptuveni 600 dalībnie-
ku – 6 kori, 13 deju kolektīvi, 6 lie-
tišķās mākslas kolektīvi, 6 folkloras 
kolektīvi, 4 tautas mūzikas instru-
mentu kapelas, trīs vokālie ansambļi 
un viens amatierteātris.

Šobrīd ir pabeigta kolektīvu un 
dalībnieku reģistrācija, bet jau drīzumā 
sāksies skates un koncerti.  18. martā 
Skrundas kultūras namā būs deju ko-
lektīvu repertuāra pārbaudes koncerts 
“Cīruļputenis”. Martā tiks atlasīti arī 
lietišķās mākslas kolektīvu darbi, 
kurus varēs apskatīt Tautas lietišķās 
mākslas izstādē “MĒS” Sporta ielā 2, 
Rīgā. Tajā vienkopus būs aplūkojami 
audēju, rokdarbnieku, pinēju, rotkaļu, 
kokgriezēju un keramiķu darbi.

Vislielākais darbs svētkos būs ko-
riem un deju kolektīviem, kas ir kopre-
pertuāra dalībnieki. Martā sāksies 
svētku deju lieluzveduma “Mūžīgais 

dzinējs” un lielkoncerta “Balts” deju 
kolektīvu koprepertuāra pārbaudes 
skates. 15. aprīlī Skrundas kultūras 
namā notiks deju kolektīvu skate, bet 
30. aprīlī  E. Vīgnera Kuldīgas mūzi-
kas skolā notiks koru skate. Svētku 
lielajā noslēguma koncertā piedalīsies 
koristi, VPDK “Bandava” D grupa un 
“Suitu dūdenieki”. 

No Kuldīgas novada 
ap 600 dalībnieku 

Kuldīgas novada kultūras nodaļas 
vadītāja Dace Reinkopa stāsta, ka 
mūsu novada kolektīvu dalībnieki 
dzīvos Rīgas Hanzas vidusskolā, kas 
ir ilggadēji sadarbības partneri. “Mēs 
esam ļoti priecīgi un pateicīgi, ka 
varam būt tur, jo tā ģeogrāfiski ir ļoti 
laba vieta, atrodas tuvu galvenajām 
svētku norises vietām, piemēram, arē-
nai “Rīga”, Mežaparkam, Daugavas 
stadionam un Hanzas peronam. Svētki 
sāksies 2. jūlijā ar gājienu “Novadu 
dižošanās”, kurā piedalīsies visi mūsu 
novada amatiermākslas kolektīvi, kas 
gatavojas svētkiem, un atklāšanas 
koncertu svētku dalībniekiem. Nā-

kamajā dienā dalībniekiem sāksies 
intensīvs mēģinājumu grafiks. Lai 
varētu piedalīties svētkos, no 6. līdz 
19. martam dalībniekiem jāveic elek-
troniskā reģistrācija speciāli izveidotā 
mobilajā lietotnē , kas ir ātrs, viegls un 
ērts veids, kā nodot svētku rīkotājiem 
nepieciešamos datus daudzfunkcio-
nālās Dalībnieka kartes izveidei un 
būtu ērtāk saņemt informāciju par 
aktualitātēm svētku laikā. Lietotne 
sniegs dalībniekam iespēju reģistrēt un 
apstiprināt savus personas un citus ar 
svētku organizāciju saistītos datus, kā 
arī iepazīties ar dažādiem svētku no-
risei būtiskiem noteikumiem, saņemt 
dalībniekam noderīgu informāciju par 
mēģinājumu un koncertu norisi. Ļoti 
būtiska svētku sastāvdaļa ir trans-
ports, ar kuru tiek pārvadāti svētku 
dalībnieki, tāpēc šobrīd ir izsludināts 
iepirkums. Transporta jautājums ir ļoti 
sarežģīts, zinām, kāda ir valstī situācija 
ar sabiedrisko transportu, tāpēc ļoti 
gaidām iepirkuma rezultātu.” 

Ar svētku programmu var iepazī-
ties mājaslapā dziesmusvetki.lv. 

LĀSMA REINFELDE

Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
līdz 24. martam pieteikt preten-
dentus Kuldīgas novada Goda 
balvai. Pieteikumi iesniedzami 
brīvā formā Kuldīgas novada 
domē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai kādā no valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem, kas atrodas Kuldīgā, 
Skrundā un Alsungā. Lūdzam 
pieteikumā norādīt informāciju 
par Goda balvas pretendentu un 
aprakstīt viņa nopelnus.

Ir trīs apbalvojumu veidi: Goda 
balva, Goda novadnieks un Atzinības 
raksts. Svinīgais pasākums notiks 
4. maijā – Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas dienā.

23. februāra domes sēdē apstipri-
nāta arī apbalvošanas padome, kurā 
darbosies Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
laikraksta “Kurzemnieks” galvenā re-
daktore Daiga Bitiniece, p/a “Kuldīgas 
kultūras centrs” direktore Inta Burne-
vica, Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas mācītājs Mārtiņš 
Burke-Burkevics, SIA “Mars” valdes 
priekšsēdētājs Andris Lapiņš, Skrun-
das Goda pilsonis Viesturs Meļķis un 
etnogrāfiskā ansambļa “Suitu sievas” 
vadītāja Ilga Leimane.

Goda novadnieks ir visaugstākais 
Kuldīgas novada apbalvojums. To 
piešķir par sevišķi nozīmīgu ieguldī-
jumu un īpašiem nopelniem Kuldīgas 
novada labā, kas var izpausties valsts, 

pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes, saimnieciskajā un 
citā darbā. Par īpašiem nopelniem uz-
skatāms gan izcils darbs, gan ilgstoša, 
priekšzīmīga un panākumiem bagāta 
darbība. Goda novadnieks saņems do-
mes apliecinājuma rakstu, ar Kuldīgas 
novada ģerboni rotātu rokas pulksteni 
un naudas balvu 500 EUR pēc nodokļu 
nomaksas.

Kuldīgas novada Goda balvu pie-
šķir par īpašiem nopelniem politikā, 
tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, 
izglītībā, kultūrā, sportā, valsts pārval-
des, aizsardzības un citās jomās, kā arī 
par citiem nozīmīgiem nopelniem, kas 
saistīti ar Kuldīgas novada attīstību un 
sabiedriskās nozīmības palielināša-
nu. Par nopelnu uzskatāma ilgstoša, 
priekšzīmīga un panākumiem bagāta 
darbība, kā arī atsevišķi izcili darbi 
Kuldīgas novada labā. Goda balvas 
ieguvēji saņem domes apliecinājuma 
rakstu, ar Kuldīgas novada ģerboni 
rotātu rokas pulksteni un naudas balvu 
200 EUR pēc nodokļu nomaksas.

Kuldīgas novada pašvaldības 
atzinības rakstu piešķir, lai izteiktu 
pašvaldības pateicību par labi pada-
rītu darbu jebkurā jomā, kā arī par 
panākumiem sacensībās, konkursos, 
olimpiādēs, izstādēs, skatēs vai arī par 
atsevišķu uzdevumu sekmīgu izpildi.

Pieteikumus izvērtēs apbalvošanas 
padome, bet gala lēmumu par Goda 
balvu piešķiršanu pieņems Kuldīgas 
novada dome.

LĀSMA REINFELDE

Aicina pieteikt pretendentus 
Goda balvai

Uz XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII deju svētkiem no Kuldīgas novada dosies ap 600 dalībnieku. Piedalīsies:  
Kori: Kuldīgas kultūras centra kamerkoris “Rāte”, 
jauktais koris “Ventava”, jauniešu koris “Lai top”, 
sieviešu koris “Gaisma”, Skrundas kultūras 
nama sieviešu koris “Sonante” un senioru koris 
“Skrunda”. 
Deju kolektīvi: TDA”Venta”, VPDK “Suiti” (Alsun-
ga), VPDK “Bandava” D grupa, VPDK “Bandava” E 
grupa, VPDK “Snēpele”, VPDK “Dimdari” (Vārme), 

VPDK “Meždzirnas” (Kabile), VPDK “Mudurs” 
(Ēdole), VPDK “Sābri” (Pelči), SDK “Kuldīdznieks”, 
Rendas seniori, Senioru DK “Kamēr vari” (Kabile), 
Senioru DK “Virši” (Skrunda).
Lietišķā māksla: “Ķocis”, “Varavīksne”, “Andava” 
(Padure), “Vēveri” (Snēpele), Alsungas audējas 
“Kangas”, “Čaupe” (Kuldīga). 
Folkloras kopas: etnogrāfiskie ansambļi “Suitu 

sievas” un “Gudenieku suiti”, folkloras kolektīvi 
“Alsungas suitu vīri”, “Basu suiti”, Rudbāržu “Ka-
menīte”, “Ēdoles ķists”.
Kapelas: “Suitu dūdenieki”, “Alšvangas spēlmaņi”, 
“Kā ir, tā ir” (Snēpele), kapela “Miers un Bērziņš”.
Vokālie ansambļi: “Karameles”, “Triumfs” un 
“Trifeles”.
Teātris: Vārmes amatierteātris “Es un tu”.

Amatiermākslas kolektīvi gatavojas Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un deju svētkiem

Pirms  nomināciju pasniegšanas pateicības vārdus klātesošajiem sacīja Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas vietniece Nellija Kleinberga: “Daļa no jums zina, ka arī 
mana darba dzīve ilgstoši ir bijusi saistīta ar kultūru, un es tiešām arī gaidu šos svētkus 
tāpat kā jūs, katru gadu un nu jau gadu desmitus. Šodien mans uzdevums ir jūs godināt 
un sveikt Kuldīgas novada domes vārdā, nesot sveicienus un pateicības vārdus par to, 
ko jūs darāt ikdienā. Kuldīgas atpazīstamība, protams, ir saistīta ar to, ko jūs ikviens 
darāt kultūrā – radāt pasākumus, diriģējat korus, zīmējat, dejojat, spēlējat teātri. Viss 
kopā tas veido vienotu veselumu. Jūs vienmēr esat bijuši iesaistīti svētku radīšanā, 
radot prieku cilvēkiem. Un arī šovakar kāds no jums ir īpaši parūpējies, lai mēs visi 
būtu kopā. Tādēļ mīļš sveiciens un pateicība no novada domes par to, ko jūs darāt, ka 
veicināt mūsu atpazīstamību. Mums priekšā vēl ir daudz skaistu norišu. Mēs visi kopā 
varam ļoti daudz un varam visu!”

ILZE GRĪNFELDE, IEVAS BENEFELDES foto

Krāšņā pasākumā pasniegtas 
Gada balvas kultūrā

ATZINĪBU PAR TEICAMU VEIKUMU UN LABIEM SASNIEGUMIEM 2022. GADĀ SAŅĒMA:

 nominācijā “Izdevējdarbība kultūrā” – “Suitu novada 
mantojums. Suitu villdrāns” un “Suitu novada mantojums. 
Suit pierkstaiņ un dūraiņ”. Grāmatu izdevējs un iniciators – 
biedrība “Etniskais kultūras centrs “Suiti””, projektu vadītāja 
Dace Martinova;
 nominācijā “Kultūrbūve” – mākslas un izglītības kopra-
des telpa “Adatu fabrika”, vadītāja – Ilze Supe, projektu 
vadītāja – Juta Kasakovska;
 nominācijā “Kultūrvieta” – “Klavins Piano” koncertzāle, 
vadītājs Dāvids Kļaviņš;
 nominācijā “Jaunrade mākslā” – radošo autoru reziden-
ces Kuldīgas novada pagastos, kuratore Maija Rudovska;
 nominācijā “Uzņēmēju iniciatīva kultūrā” – “Padures 
muiža”, muižas saimnieks Jānis Lazdāns;
 nominācijā “Sadarbības partneris kultūrā” – festivāls 
“Teātris ir visur”.

 nominācijā “Ilgtspēja mainīgos apstākļos” – Kuldīgas 
kultūras centrs;
 nominācijā “Brīvības alkas” – Nacionālās pretošanās 
kustības izziņas vieta Kabiles mežā, vietas izveidotājs  – 
Rubeņa fonds;
  nominācijā “Kultūra jauniešiem” – Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrība “Sprādziens”;
 nominācijā “Gada notikums Kuldīgas novadā” – nakts 
noskaņu koncerts “Sapņu atspulgs Ventas ūdens lāsē”, 
rīkotājs – Raņķu pagasta kultūras darba speciāliste Dace 
Pušīlova;
 nominācijā “Gada notikums Kuldīgā” – Kalna pagalma 
pasākumi, producente Antra Grīnberga;
 nominācijā “Gada cilvēks kultūrā” – diriģente, Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore Andra Zvej-
niece.

Neizpalika arī tradicionālā darba jubilāru sveikšana. PAR ILGGADĒJU DARBA IEGULDĪJUMU KUL-
TŪRAS JOMĀ APSVEIKUMUS SAŅĒMA:

 Kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa – 45 gadu 
darba jubilejā;
 Kuldīgas Galvenās bibliotēkas bibliotekāre Vija Strade – 
40 gadu darba jubilejā;
 Skrundas mūzikas skolas direktore Antra Zuntnere – 
40 gadu darba jubilejā;
 Skrundas mūzikas skolas skolotāja Dace Ganiņa – 
35 gadu darba jubilejā;
 Kuldīgas kultūras centra vadītāja Inta Burnevica – 
35 gadu darba jubilejā;
 Kuldīgas kultūras centra kultūras pasākumu tehniskais 
režisors Dainis Āboliņš – 35 gadu darba jubilejā;
  Kuldīgas kultūras centra amatiermākslas nodaļas 

vadītāja Liene Circene – 30 gadu darba jubilejā;
 Alsungas mūzikas skolas skolotājs Ainars Macpans – 
30 gadu darba jubilejā;
 Kuldīgas kultūras centra galvenā grāmatvede Zita 
Bergmane – 25 gadu darba jubilejā;
 Kuldīgas kultūras centra vecākā saimniecības pārzine 
Laima Skaržinska – 25 gadu darba jubilejā;
  Kuldīgas kultūras centra galvenā apkopēja Santa 
Strazdiņa – 20 gadu darba jubilejā;
 Kuldīgas novada muzeja lietvede Inese Dimitrijeva – 
20 gadu darba jubilejā;
 Alsungas mūzikas skolas skolotāja Liena Brutāne – 
20 gadu darba jubilejā.

17. februārī novada kultūras nozares personības pulcējās Kuldīgas kultūras centrā, lai kopā atskatītos uz paveikto un izceltu 
2022. gada spilgtākos kultūras notikumus. Šoreiz balvas tika pasniegtas divpadsmit nominācijās, trīs nominācijās kandidātus 
izvirzīja iedzīvotāju balsojums.

Balvu nominācijā “Gada notikums Kuldīgā” pasniedza Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas vietniece Nellija Kleinberga, un to saņēma Antra Grīnberga, kura ir producente Kalna 
pagalma pasākumiem. 



novada vēstis

5

2023. gada 15. marts

23. februārī Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji devās uz 
Peltsamu, lai piedalītos svinīgā 
pasākumā par godu Igaunijas 
Republikas neatkarības 
atjaunošanas 105. gadadienai 
un Peltsamas pašvaldības 
5. gadadienai.

Pēc Peltsamas padomes priekšsē-
dētājas Reetas Alevas un Peltsamas 
pašvaldības mēra Karro Kulanurma 
ielūguma svinības apmeklēja Kuldī-
gas novada pašvaldības priekšsēdētā-
jas vietniece Nellija Kleinberga, kul-
tūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, 
saimniecības pārzinis un darba aizsar-
dzības speciālists Eduards Reinkops 
un Skrundas evanģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Martins Samms.

N. Kleinberga pastāstīja, ka drau-
dzība starp abām pašvaldībām ir 
svarīga nākotnei, jo tiek apsvērtas pār-
robežu projektu realizācijas iespējas. 
“Tā ir laba pieredze, kā Igaunija strādā 
ar kultūrvēsturisko mantojumu. Vieso-
joties Peltsamā, varējām arī iepazīt pils 
rekonstrukcijas darbus, kas patīkami 
pārsteidza. Ātrā un kvalitatīvā tempā 
realizēta iecere, kas sasaucās ar vietu, 
kurā kultūras nodaļas vadītāja Dace 

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludinājusi iedzīvotāju 
iniciatīvu konkursa “Darīsim 
paši” jauno kārtu. Konkursu 
pašvaldība organizē 
jau 16. reizi, finansiāli 
atbalstot novada biedrības, 
nodibinājumus un iedzīvotāju 
grupas. Pieteikšanās 
iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursam norit no 2023. gada 
1. marta līdz 3. aprīlim. 

Konkursa mērķis ir sakārtot un 
uzlabot apkārtējo vidi Kuldīgas 
novadā, kā arī sekmēt iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, pare-
dzot līdzdalību projektu īstenoša-
nā un piesaistot Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu. 

“Darīsim paši” projektos var 
veikt uzlabojumus infrastruk-
tūras un sociālajā jomā, īstenot 
aktivitātes izglītotas sabiedrības 
radīšanā, radīt jaunus tūrisma 
produktus, veicināt sporta aktivi-
tātes un daudzveidīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas. No projektu 
īstenošanas labums jāgūst Kuldī-
gas novada iedzīvotājiem.

Katram no atbalstītajiem pro-
jektiem plānots piešķirt līdzfinan-
sējumu līdz 800 Eur. Pašvaldības 
budžetā konkursam šogad pare-
dzēts finansējums 34 400 EUR.

Kāpņutelpu remonti, pastaigu 
takas un āra lasītavas izveide, 
koplietošanas iebrauktuvju uz-
labošana, dažādu āra aktivitāšu 
radīšana bērniem un pieauguša-
jiem – to visu ar savu entuziasmu, 
čaklo roku un Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma palī-
dzību iniciatīvu konkursā “Darī-
sim paši” 2022. gadā īstenojušas 
biedrības un iedzīvotāju grupas. 
Aicinām arī šogad īstenot tikpat 
nozīmīgus vides labiekārtošanas 
projektus. 

Tiks atbalstīti tādi projekti 
ārējās un iekšējās publiskās vides 
uzlabošanai, kuriem saskaņā ar 
būvniecību reglamentējošajos 
normatīvajos aktos noteikto būv-
niecības ieceri dokumenti nav 
nepieciešami. Papildus priekšro-
cības tiks piešķirtas projektiem, 
kuros uzsvars likts uz sabiedrisko 
nozīmīgumu un ieguvumu iedzī-
votājiem, veiksmīgu publiskās 
vides uzlabošanu un pieejamību, 
kā arī plašu iedzīvotāju iesaisti 
projekta laikā.

Konkursa nolikums un pie-
teikuma veidlapas pieejamas 
mājaslapā kuldiga.lv, Kuldīgas 
novada pašvaldības apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), 
kā arī valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros 
Alsungā (Pils ielā 1, Alsungā) un 
Skrundā (Raiņa ielā 11, Skrundā).

Projekta pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā), valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Alsungā 
(Pils iela 1, Alsunga, Kuldīgas 
novads, LV-3306) vai Skrundā 
(Raiņa iela 11, Skrunda, Kuldīgas 
novads, LV-3326),  vai jāiesūta 
elektroniski e-pastā: dome@kul-
diga.lv vai portālā www.latvija.lv 
līdz 2023. gada 3. aprīlim.

Apstiprinātajiem projektiem 
būs jābūt pilnībā pabeigtiem un 
sagatavotiem žūrijas apskatei līdz 
1. oktobrim.

Konsultācijas projekta sagata-
vošanas un iesniegšanas jautāju-
mos iespējams saņemt, sazinoties 
ar biedrības “Darīsim paši!” vadī-
tāju Ievu Birbeli – darisim.pasi@
gmail.com, tālr. 29463295.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novada pašvaldības 
teritorijā, pamatojoties uz 
likumu “Par padomju un 
nacistisko režīmu slavinošu 
objektu eksponēšanas aizliegumu 
un objektu demontāžu Latvijas 
Republikas teritorijā”, demontēti 
19 padomju režīmu slavinoši 
objekti.

Valdības uzdotajā obligāti nojau-
camo pieminekļu sarakstā Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā 
tika iekļautas 4 padomju laika pie-
miņas vietas, kuras demontētas līdz 

2022. gada 15. novembrim: piemiņas 
akmens padomju izlūkiem Almālē, 
Alsungas pagastā, piemiņas akmens 
nezināmajam cīnītājam Gudenieku 
pagastā, piemiņas akmens ceļa labajā 
pusē starp muižu un jaunceltnēm 
Ozolos, Rendas pagastā, un piemiņas 
akmens partizānu vienībai Gudenie-
ku muižā.

Kuldīgas novada pašvaldība pēc 
savas iniciatīvas izveidoja komisiju, 
kurai, sadarbojoties ar Nacionā-
lo kultūras mantojuma pārvaldi 
(NKMP), uzdeva apsekot visus 
padomju režīma piemiņas objektus 

novada administratīvajā teritorijā. 
Rezultātā 2022. gada 27. oktobra 
domes sēdē lemts par vēl 15 ob-
jektu demontāžu, kas īstenota līdz 
2023. gada 1. februārim. Demontētas 
6 piemiņas plāksnes no namiem Kul-
dīgas vecpilsētā un 9 piemiņas vietas 
(galvenokārt piemiņas akmeņus) Al-
sungas, Nīkrāces, Raņķu, Gudenieku 
un Snēpeles pagastā.

No demontētajiem pieminekļiem 
daļa tiks nodota Latvijas Okupācijas 
muzejam, daļa Kuldīgas novada 
muzejam.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Ar ieceri ziedot 50 000 EUR 
Kuldīgas novada bērniem, 
pašvaldībā vērsies mežu 
apsaimniekošanas un 
saplākšņa ražošanas 
uzņēmuma SIA “Stiga RM” 
īpašnieks Andris Ramoliņš. 
Kopīgu sarunu rezultātā ar 
pašvaldības speciālistiem 
nolemts par dāvinājuma 
līdzekļiem izveidot aktīvās 
atpūtas elementus Ventas 
kreisā krasta pastaigu 
takas izgaismotajā posmā. 
Uzņēmums apņēmies pilnībā 
veikt projektēšanas un 
būvniecības darbus, sedzot to 
izmaksas. 

Domes deputāti uzņēmuma 
iniciatīvu atbalstīja, nolemjot slēgt 
administratīvo līgumu par dāvinā-
juma pieņemšanu no SIA “Stiga 
RM” pēc būvniecības procesu 
sekmīgas norises. Pēc līguma 
noslēgšanas pašvaldībai tiks ie-
sniegts ideju piedāvājums – šo-
brīd plānots, ka tie būs radoši 

un izzinoši šķēršļu elementi, kas 
uzstādīti paralēli pastaigu takai 
un piemēroti dažāda vecuma bēr-
niem un jauniešiem. Paredzams, 
ka ieceres realizācijā uzņēmums 
cieši sadarbosies ar pašvaldības 
speciālistiem, lai panāktu iespē-
jami labāko risinājumu. 

“Kuldīgas novada ģimenes 
iegūs vēl vienu sakārtotu vietu, 
kur visiem kopā izzinoši un aktīvi 
pavadīt laiku. Liels gandarījums, 
ka Kuldīgā ir uzņēmēji, kas gatavi 
ziedot līdzekļus, lai veidotu har-
monisku pilsētvidi un dotu vērtīgu 
ieguldījumu novada bērniem un 
visai sabiedrībai,” uzsver Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska.

Arī iepriekš SIA “Stiga RM” 
ar nozīmīgu dāvinājumu sniedzis 
atbalstu Kuldīgas novada bēr-
niem - 2021. gadā pēc pašvaldības 
iepriekš izstrādātas būvniecības 
ieceres uzņēmums uzbūvēja rota-
ļu laukumu Kuldīgā, 1905. gada 
parkā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novada attīstību, 
ieguldīto darbu pilsētvides 
labiekārtošanā un ēku 
atjaunošanā novērtē. Ar 
godalgotām vietām konkursā 
“Latvijas Būvniecības gada 
balva 2022” apbalvoti trīs 
novada objekti: 
 mākslas un izglītības koprades 
telpa “Adatu fabrika” – 2. vieta 
nominācijā “Teritorijas 
labiekārtojums”;
 Skrundas autoosta – 3. vieta 
nominācijā “Pārbūve”;
 “Hotel Sīmanis” – 3. vieta 
nominācijā “Restaurācija”.

7. martā Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadī-
tāja Dace Šēle un vecākā projektu 
vadītāja Ance Reķe, kā arī Skrundas 
komunālās saimniecības valdes 
loceklis Sandis Japēņins piedalījās 
konkursa laureātu godināšanas pa-
sākumā, kas  notika Rīgā, kultūras 
pilī “Ziemeļblāzma.”

Konkursam “Latvijas Būvniecības 
gada balva 2022” bija iesniegti 123 
pieteikumi 10 nominācijās, aptverot 

Konkursā “Latvijas Būvniecības gada 
balva 2022” godalgoti trīs objekti 

Kuldīgas novadā

arhitektūras, restaurācijas, teritorijas 
labiekārtojuma un inženierbūvju 
projektus dažādos Latvijas novados.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
DACES ŠĒLES arhīva foto

Pašvaldības delegācija viesojās 
Skrundas sadraudzības pilsētā 

Peltsamā - Igaunijā

Reinkopa saredz sadarbības iespējas 
nākotnē, proti, Alsungas pili. Šajā īsajā 
vizītes laikā mums bija iespēja satik-
ties arī ar iepriekšējiem pašvaldības 
pārstāvjiem, tai skaitā ar iepriekšējo 
pašvaldības vadītāju Jaanu Aiotu, ar 
kuru savulaik aizsākta pilsētu sadrau-

dzība. Liekam cerības, ka arī jaunais 
sastāvs būs tikpat atsaucīgs un atvērts 
sadarbībai, kā tas bija ilgstošus gadus 
ar iepriekšējiem novada pašvaldības 
pārstāvjiem”, sacīja N. Kleinberga.

ILZE GRĪNFELDE, 
NELLIJAS KLEINBERGAS foto

Peltsamas padomes priekšsēdētāja Reeta Aleva, Peltsamas pašvaldības mērs Karro 
Kulanurma, Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniece Nellija Klein-
berga, kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, saimniecības pārzinis un darba 
aizsardzības speciālists Eduards Reinkops. 

“Darīsim paši” 
arī šogad

Uzņēmums Kuldīgas 
bērniem dāvinās atpūtas 

un rotaļu trasi

Demontēti 19 padomju režīmu slavinoši objekti

“Latvijas Būvniecības gada balva 2022” pasniegšanas ceremonijā kultūras pilī 
“Ziemeļblāzma” SIA “MUUD” arhitekts Dins Vecāns, arhitekts Jurijs Kostirko, 
P/I “Kuldīgas attīstības aģentūras” vadītāja Dace Šēle, Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, projektu vadītāja Ance Reķe, SIA “Skrundas 
komunālās saimniecības” valdes loceklis Sandis Japēņins.



6

2023. gada 15. marts novada vēstis

Grandiozā pasākumā Rīgas cirka ēkā tika 
publiski apstiprināts, ka Latvija pievienojas 
WRC čempionātam - izpildīti visi priekšno-
teikumi, kas ļauj Latvijai kļūt par FIA pa-
saules rallija čempionāta (WRC) rīkotājval-
sti un turpināt darbu pie 2024. gada WRC 
posma Tet Rally Latvia organizēšanas.

WRC Latvijas posma norise paredzēta īpaši 
plašā valsts teritorijā – no Liepājas līdz pat 
Latvijas galvaspilsētai Rīgai. Lai sarīkotu WRC 
standartiem atbilstošu sportisko distanci, kas 
ātrumposmos vien sasniedz 300 km, sacensību 
maršruts dalībniekus un skatītājus vedīs cauri 
Kuldīgas, Talsu, Tukuma un Dienvidkurzemes 
novadiem.

“Rallijs Kuldīgas novadā ir sena, sportistu un 
līdzjutēju cienīta tradīcija. Snēpeles ātrumposms 
ar izaicinošiem līkumiem un taisnēm kļuvis par 

novada vizītkarti vairākām rallistu paaudzēm. 
Nu to izbaudīt varēs pasaules līmeņa sportisti. 
Autosporta sacensības neaprobežojas tikai ar 
sacensībām trasē – tas ir liels notikums mūsu 
uzņēmējiem, sporta un kultūras dzīvei. Esam 
gatavi, ka jau drīzumā Kuldīgas novada ceļos 
rūks auto motori, bet pasaules mēroga autoral-
lija gardēžus sacensību starplaikos priecēsim ar 
gleznainiem skatiem, unikālu vēstures elpu un 
radošiem pārsteigumiem pilsētas ielās,” sacīja 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Vēl pirms FIA pasaules rallija čempionāta 
šogad no 16. līdz 18. jūnijam norisināsies 
FIA Eiropas rallija čempionāta posms Tet Rally 
Liepāja, kura sportiskais maršruts vedīs cauri 
Tukuma, Talsu, Kuldīgas un Dienvidkurzemes 
novadiem, iekļaujot arī rallija pilsētu Liepāju.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, “RA Events” foto

Adatu fabrikas kokapstrādes 
darbnīcā savu prototipu galda 
spēlei “Riču-raču” izveidojuši 
Latvijas Neredzīgo biedrības 
rehabilitācijas centra (LNB) 
Jūrmalas filiāles biedri. 
Populārā galda spēle pielāgota, 
lai to varētu spēlēt vājredzīgi 
un neredzīgi cilvēki. Arī viss 
veidošanas process nodots pašu 
neredzīgo rokās. 

Mākslas un izglītības koprades 
telpā pieejamas nepieciešamās iekār-
tas, kā arī zinoši palīgi, lai kopīgiem 
spēkiem taptu unikāli projekti. Nere-
dzīgajiem ir svarīga forma un struk-
tūra, tāpēc spēles laukums un katrs 
kauliņš tika īpaši veidots un pielā-
gots. “Spēles tapšana bija radošs 
kopdarbs, jo katram dalībniekam bija 
savs uzdevums – kāds zāģēja kauli-

ņus, cits slīpēja un krāsoja. Veikalos 
nopērkamās galda spēles visbiežāk 
nav piemērotas vājredzīgiem un 
neredzīgiem cilvēkiem, taču, satie-
koties radošām idejām, inovācijām 
un ļaudīm, kuri gatavi meklēt veidus, 
kā ikdienu padarīt daudzveidīgāku, 
top lielas lietas. Paldies par iniciatīvu 
jāsaka Ilvaram un Ivetai Vilkiem. 
Viņi zināja katra dalībnieka spējas 
un kopā ar darbnīcas vadītāju Māri 
Saulgriezi veiksmīgi virzīja izstrādes 
gaitu,” saka Adatu fabrikas projektu 
koordinatore Juta Kasakovska. 

Pēc LNB rehabilitācijas centra 
izveidotā prototipa vēl vienu spēli, 
apvienojot koku un 3D druku, izstrā-
dāja un biedriem dāvināja darbnīcas 
vadītājs Māris Saulgriezis kopā ar 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centra 
darbiniekiem. 

Adatu fabrikas darbnīca aicina 

ikvienu īstenot savu ideju un izveidot 
prototipu, vai, izmantojot kokap-
strādes iekārtas, radīt un atjaunot 
lietas. Ceturtdienās Kuldīgas novada 
bērniem ir iespēja kopā ar darbnīcas 
vadītāju Māri apgūt kokapstrādes 
pamatus – zāģēt, slīpēt, naglot. 
Trešdienās un piektdienās iedzīvotāji 
aicināti izmantot darbnīcas iekārtas, 
lai paši izveidotu, salabotu vai at-
jaunotu lietas. Darbnīca nodrošina 
pieredzējuša speciālista konsultāciju, 
iekārtas un telpu, bet interesanti 
aicināti sarūpēt savus materiālus. Ai-
cinām iepriekš pieteikt savu dalību, 
zvanot pa tālr. 25436055 vai rakstot: 
afdarbnicas@kuldigasnovads.lv. 

JUTAS KASAKOVSKAS, 
projektu koordinatores,

 teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” 
sociālā darbiniece Ligita 
Bergmane Labklājības ministrijas 
rīkotajā konkursā “Gada balva 
sociālajā darbā 2022” atzīta par 
labāko Latvijā. Viņa nominācijā 
“Labākais sociālais darbinieks 
sociālajā dienestā 2022” žūrijas 
komisijas un iedzīvotāju 
balsojumā saņēmusi visaugstāko 
novērtējumu.

“Par sociālo darbinieci Ligita strā-
dā jau 13 gadus. Viņa ir īsts paraugs 
citiem - vienmēr atsaucīga, izpalīdzī-
ga, sirsnīga un vienlaikus arī prasīga, 
ar stingru nostāju. Ar milzīgu sirds 
siltumu un mīlestību pret cilvēkiem. 
Esmu gandarīta, ka sociālie darbinieki 
Latvijā tiek novērtēti. Redzams, ka 
Ligitas lielais ieguldījums vainagojas 
rezultātā, ko novērtē ne vien kolēģi, 
bet arī mūsu novada iedzīvotāji. Pati 
Ligita saka: “Mēs katrs esam tik, cik 
visi kopā!” Lepojos ar ikvienu Kul-

dīgas sociālā dienesta darbinieku, jo 
tikai kopā mēs varam paveikt daudz 
labu darbu,” saka Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” vadītāja Sarmīte Segliņa.

“Gada balva sociālajā darbā 2022” 
uzvarētāju apbalvošanas pasākums 
notiks šī gada 31. martā Rīgā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
 Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 
arhīva foto

Marta beigās un aprīļa vidū Kuldīgas novada pašvaldība Pilsētas dārzā (Kalna ielā 25, Kuldīgā) rīkos 
svinīgus pasākumus, lai sveiktu kopumā 138 Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā reģistrētos 
mazulīšus un viņu vecākus. 28. martā plkst. 14:00 pašvaldības piemiņas dāvanu – sudraba karotītes, 
pasniegsim no 2022. gada 1. jūlija līdz 30. septembrim dzimušajiem mazuļiem, bet 18. aprīlī 14:00 sveiksim 
no 1. oktobra līdz 31. decembrim dzimušos. 

Katra ģimene saņems personīgu 
uzaicinājumu uz pasākumu. Ģime-
nes, kuras nevarēs ierasties, dāvanu 
pēc pasākuma varēs saņemt Kuldī-

gas novada dzimtsarakstu nodaļā, 
bet Skrundā un pagastos deklarētie 
mazuļi – savās pagastu pārvaldēs.

Atgādinām, ka Kuldīgas novada 

pašvaldība izmaksā arī vienreizēju 
pabalstu saistībā ar bērniņa piedzim-
šanu. Pabalstu izmaksā par katru 
jaundzimušo bērnu, kura dzīvesvieta 

ir deklarēta Kuldīgas novadā. Pabal-
stu var saņemt, ja viena vai abu vecā-
ku, aizbildņa vai adoptētāja deklarētā 
pamata dzīvesvieta vismaz sešus 
mēnešus pirms bērna piedzimšanas 
ir Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā. Pabalsta apmērs ir 200 
vai 100 EUR. To var pieprasīt sešu 
mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
dienas, adopcijas vai aizbildnības 

nodibināšanas dienas. Pabalstu iz-
maksu administrē Sociālais dienests.

Iesniegumu pabalsta saņemšanai 
mazuļa vecāki var aizpildīt, ierodo-
ties dzimtsarakstu nodaļā, vai arī 
iesniegt sev ērtā laikā elektroniski.

Plašāka informācija par pasā-
kumu, sazinoties ar dzimtsarakstu 
nodaļu pa tālr. 63323845.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novadā 2024. gadā sacentīsies 
pasaules labākie rallija braucēji

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska kopā ar citiem iesaistītajiem WRC Latvijas 
rallija posma izziņošanas pasākumā.  

Pasniegs sudraba karotītes 2022. gada mazuļiem

Sociālā darbiniece 
Ligita Bergmane – labākā Latvijā

Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” 
sociālā darbiniece Ligita 

Bergmane Labklājības 
ministrijas rīkotajā 

konkursā “Gada balva 
sociālajā darbā 2022” atzīta 

par labāko Latvijā.

Neredzīgi un vājredzīgi ļaudis 
izveido galda spēli

Latvijas Neredzīgo biedrības rehabilitācijas centra Jūrmalas filiāles biedri kokapstrā-
des darbnīcā izgatavojuši savu prototipu galda spēlei “Riču-raču”.



7

2023. gada 15. martsnovada vēstis

Ar saukli “Tava komanda 
startam” Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) Kul-
dīgas biznesa inkubators izziņo 
2023. gada pavasara uzņemšanu 
pirmsinkubācijas programmā. 
Līdz 20. martam sešu mēnešu ap-
mācību programmā visā Latvijā 
kopumā tiks uzņemti 250 biznesa 
ideju autori. No 2017. gada līdz 
šim programmu apguvuši jau 
2986 biznesa ideju autori.

Ekonomikas ministre Ilze In-
driksone: “Uzdrošināšanās sākt 
uzņēmējdarbību prasa pārvarēt aiz-
spriedumus un potenciālos riskus, 
nebaidīties no neizdošanās un mēr-
ķtiecīgi virzīties uz jaunu panākumu 
sasniegšanu. Dalība LIAA biznesa 
inkubatoru pirmsinkubācijas prog-

rammā ir ne tikai pirmais nopietnais 
atspēriena punkts topošajiem uzņē-
mējiem, bet arī viens no inovatīvas 
un uz produktivitātes kāpināšanu 
orientētas uzņēmējdarbības ekosis-
tēmas elementiem Latvijā, kas spēs 
nodrošināt iedzīvotājiem nepiecieša-
mās darbavietas visā valstī, stabilu 
labklājību un drošību nākotnē. Tā-
pēc nenovērtējami svarīga ir valsts 
palīdzība jaunas uzņēmējdarbības 
sākšanai un attīstīšanai”.

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kuriem vēl nav sava uzņēmuma, kā 
arī jaunajiem uzņēmējiem pašā uz-
ņēmējdarbības sākumā, kad produkts 
vēl nav pieejams plašam klientu 
lokam. Programma ilgst sešus mēne-
šus, un tās laikā dalībnieki piedalās 
apmācībās, apgūstot svarīgākās 

uzņēmējdarbības prasmes, apmeklē 
uzņēmēju pieredzes stāstu sesijas 
un individuālās konsultācijās saņem 
mentoru atbalstu jau detalizēta rī-
cības plāna izstrādei biznesa idejas 
attīstīšanai.

Dalība programmā nodrošina arī 
pieeju ar biroja tehniku aprīkotām 
darba telpām jeb kopstrādei jebkurā 
no divpadsmit LIAA biznesa inkuba-
toriem un deviņām atbalsta vienībām, 
kā arī iespēju pievienoties lielākajai 
jauno uzņēmēju kopienai Latvijā. 

Pieteikties pirmsinkubācijas 
programmai var līdz 20. martam, 
iesniedzot pieteikumu vienotajā 
valsts platformā biznesa attīstībai 

www.business.gov.lv.
Visi interesenti, kuri vēlas apgūt 

uzņēmējdarbības pamatus bez maksas 
un spert pirmos soļus sava biznesa 
attīstībā, tiek aicināti uz individuālām 
konsultācijām ar pirmsinkubācijas 
programmas vadītāju Zani Eglīti, 
lai iepazītos ar programmas norisi 
un saņemtu informatīvu atbalstu 
pieteikuma aizpildīšanai. Pieteikties 
konsultācijai var e-pastā kuldiga@
liaa.gov.lv vai zvanot +371 62400905.

24. februārī tiešsaistē norisināsies 
pirmsinkubācijas info stunda, kurā 
ikviens interesents varēs uzzināt 
atbalsta programmas nosacījumus 
un saņemt atbildes uz interesējošiem 

jautājumiem. Pieteikšanās pasāku-
mam  https://ieej.lv/PINK_info. 

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi 
un attīstību. LIAA biznesa inkubato-
rus finansē ERAF projekts “Reģio-
nālie biznesa inkubatori un radošo 
industriju inkubators”.

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv.

Par pirmsinkubācijas programmu: 
https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ.

LIAA KULDĪGAS BIZNESA
 INKUBATORS

Aicinājums reģistrēt 
decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu
Decentralizēto kanalizāciju īpašniekiem ir jāreģistrē savas 
notekūdeņu sistēmas. SIA “Kuldīgas ūdens” piedāvā 
to darīt klātienē uzņēmuma birojā Ventspils ielā 15 vai 
aizpildot veidlapu un nosūtot to e-pastā kuldigas.udens@
kuldiga.lv.

Reģistrācija ir jāveic tiem, kuru kanalizācijas sistēma nav 
pievienota SIA “Kuldīgas ūdens” centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai un īpašumā atrodas kāds no decentralizētās kanalizā-
cijas veidiem:
• notekūdeņu krājtvertnes jeb nosēdakas – notekūdeņi tiek uz-
krāti un regulāri izvesti ārpus apsaimniekotā īpašuma speciālās 
izvešanas vietās;
• septiķi – tvertne ar divām vai trim savstarpēji savienotām ka-
merām un ar speciāli ierīkotu tam sekojošu infiltrācijas sistēmu;
• notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar jaudu līdz 5m3 diennaktī.

Atgādinām, ka ikvienā mājsaimniecībā obligāti jābūt notek-
ūdeņu novadīšanas sistēmai vai pieslēgumam centrālajam kana-
lizācijas tīklam. Neattīrītus notekūdeņus novadīt dabā ir aizliegts.

Reģistrāciju nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu” un Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 2019/4 “Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Kuldīgas novada 
pašvaldībā”. Tie jāievēro visām fiziskajām un juridiskajām per-
sonām Kuldīgas pilsētā un novada ciematos. Decentralizēto ka-
nalizāciju sistēmu reģistru veido un uztur SIA “Kuldīgas ūdens”.

Papildus informācija pa tālruni 63350299.
SIA “Kuldīgas ūdens”

LIAA Kuldīgas biznesa inkubators 
uzņem jaunus dalībniekus

Jau februārī SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” klienti 
rēķinu saņemšanai un saziņai varēja 
izmantot tiešsaistes norēķinu un 
saziņas vietni “Bill.me”. 

Par sadarbību un pakalpojuma lieto-
šanu uzņēmuma “Skrundas komunālā 
saimniecība” valdes loceklis Sandis 
Japēņins stāsta: ““Bill.me” sniedz iespēju 
lietotājiem sekot līdzi savas mājsaimnie-
cības uzturēšanas izmaksām, veikt rēķinu 
apmaksu, kā arī pieņemt savlaicīgus 
lēmumus, pamatojoties uz informāciju 
no pakalpojuma sniedzēja. Tā ir pieeja-
ma gan kā tiešsaistes vietne datorā vai 
planšetdatorā, gan kā mobilā lietotne”. 

””Bill.me” ir ērts rēķinu saņemšanas 
un apmaksas tiešsaistes rīks, kas nodro-
šina ātru informācijas apmaiņu starp 
klientu un pakalpojuma sniedzēju. Tas 
ir mūsdienīgs risinājums, kas atvieglo 
un uzlabo ikdienu. Mūsu mērķis bija 
izveidot produktu, kas spētu apvienot 
pakalpojumu sniedzēja un patērētāja 
vajadzības, piedāvājot ērtu un efektīvu 
risinājumu,” stāsta “Bill.me” projektu 
vadītāja Tatjana Barnjaka.

Kā liecina pētījumi, gandrīz 70% Lat-
vijas iedzīvotāju ir svarīgi, ka uzņēmumu 
preces un pakalpojumus var saņemt 

tiešsaistē.
Kā vienu no lielākajiem ieguvumiem 

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
valdes loceklis Sandis Japēņins uzsver 
ziņojumapmaiņas iespēju: “Veiksmī-
ga komunikācija starp uzņēmumu un 
iedzīvotājiem ir ārkārtīgi būtiska, jo 
mums ir ļoti svarīgi ātri reaģēt uz jeb-
kuru nestandarta situāciju un pieteiktās 
problēmas atrisināt iespējami operatīvāk. 
Ir patīkami, ka mūsu klienti pozitīvi 
novērtē uzņēmuma darbu, taču to var 
panākt tikai attīstoties un klienta saziņu 
ar uzņēmumu padarot vēl ērtāku. Mūsdie-
nīgas tiešsaistes rēķinu apkalpošanas un 
saziņas platformas ieviešana ir paredzēta 
ar mērķi nodrošināt mūsu klientiem vēl 
personiskāku apkalpošanu, vienlaikus 
uzlabojot mūsu pakalpojumu saņemšanas 
pieredzi”.

“Svarīgi, ka, mainoties ikdienas 
paradumiem un pieaugot pakalpojumu 
saņemšanai tiešsaistē, iedzīvotāji izvēlas 
elektroniskus maksājumu veidus. “Bill.
me” vietne piedāvā mūsdienīgu rēķinu 
apmaksu un pilnībā atbilst visaugstāka-
jiem drošības standartiem. Mūsu tehnolo-
ģija padara ierastus procesus vēl ērtākus, 
drošākus un efektīvākus. Ne mazāk sva-
rīgs tiešsaistes platformas izmantošanas 
aspekts ir dabas resursu aizsardzība, jo, 

neizmantojot papīra formātu rēķiniem un 
saziņai, mēs visi kopā saglabājam mūsu 
nākotnes kopējo vērtību – dabu,” norā-
da “Bill.me” projektu vadītāja Tatjana 
Barnjaka.

“Šodienas realitāte ir pierādījusi, ka 
jābūt vienkāršai un efektīvai norēķinu 
un saziņas sistēmai, kas spēj nodroši-
nāt darbu un pakalpojumu sniegšanu 
attālināti. Tas ir būtiski efektīvam un 
produktīvam darbam nākotnē ikvienai 
saimnieciskās darbības struktūrai – uz-
ņēmumam, biedrībai vai organizācijai, 
jo tiem jānodrošina bezkontakta pieejas 
iespēja ikvienam patērētājām,” teic SIA 
“Skrundas komunālā saimniecība” valdes 
loceklis Sandis Japēņins.

Visi klienti, kuri jau izmanto e-pastu 
ikmēneša rēķinu saņemšanai un saziņai ar 
SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, 
saņems reģistrācijas saiti. Pēc vienkārša 
un saprotama reģistrācijas procesa uzreiz 
būs pieejamas visas “Bill.me” vietnes 
iespējas, arī mobilajā lietotnē. Klientus, 
kuri šobrīd neizmanto e-pastu saziņai ar 
SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, 
aicinām e-pastā pasts@sks.lv iesūtīt šādu 
informāciju: vārds, uzvārds, īpašuma 
adrese.

SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība”

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” uzsāk sadarbību 
ar tiešsaistes norēķinu un saziņas vietni “Bill.me”

No 23. līdz 27. janvārim pieci pedagogi no Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas devās uz Madridi un pie-
dalījās Erasmus+ projekta INCLUDL SCHOOLS otrajā seminārā, kurā projekta koordinatori – nevalstiskā 
organizācija COCEMFE (Confederacion Espanola de Personas con Discapacidad Fisica y Organica) - iepa-
zīstināja un apmācīja dalībniekus lietot divas iekļaujošas izglītības mācību metodes – UDL (Universal Design 
of Learning) un SL (Service Learning).  

Universālais mācīšanās dizains 
(UDL) ir izglītības ieguves atbalsta 
sistēma, kas definē mācību mērķus, 
iesaka mācību materiālu, metožu un 
darba organizācijas formu izvēli, kā 
arī akcentē izglītojamo individuālos 
sasniegumus un viedokli, nodroši-
not daudzveidību mācību procesā 
atbilstoši izglītojamo individuālajām 
īpatnībām. Šo izglītības ieguves 
atbalsta sistēmu ir izveidojusi Ame-
rikas organizācija CAST, balstoties 
uz pētījumiem neiroloģijā. Tā izvirza 
trīs pamatprincipus, kas jāievēro 

pedagogiem, organizējot mācību 
procesu, lai nodrošinātu izglītoja-
miem iespēju iegūt zināšanas, attīstīt 
prasmes un iemaņas, pilnveidoties, 
balstoties uz katra indivīda spē-
jām, mācīšanās tempu un veselības 
stāvokli. Izglītojamiem jāpiedāvā 
daudzveidīgas iespējas iesaistīties, 
mācīties, darboties un izteikties. 

Savukārt SL ir mācību metode, 
kas skolas akadēmiskajā program-
mā integrē projektus, kuri māca 
skolēniem akadēmiskās zināšanas 
pielietot reālajā dzīvē, palīdzot ri-

sināt kopienas vajadzības. Tādējādi 
skolēni savieno zināšanas un teoriju 
ar praksi. Trīs dienas Madrides 
Universitātes pasniedzēji apmācīja 
projekta dalībniekus, kā praktiski 
pielietot šīs divas sistēmas.

No 14. līdz 17. februārim Atēnās 
tika diskutēts par šī projekta gala pro-
duktu Toolbox un App tehniskajiem 
risinājumiem.

LIGITAS PLĀTES, 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 

pamatskolas angļu valodas 
skolotājas, teksts un foto

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas pedagogi 
seminārā Madridē

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas skolotājas piedalījās Erasmus+ 
projekta INCLUDL SCHOOLS otrajā seminārā Madridē.



2023. gada 15. marts novada vēstis

8

Sakarā ar pakalpojumu izmaksu 
pieaugumu no 2023. gada 
1. aprīļa mainīsies maksa 
par uzturēšanos Kuldīgas 
slimnīcas ilgstošās sociālās 
aprūpes nodaļās – Skrundā, 
Valtaiķos un Kuldīgā. Daļu 
no sadārdzinājuma Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem segs 
pašvaldība – tā domes ārkārtas 
sēdē 1. martā lēma deputāti.

Uzturēšanās aprūpes nodaļā Kul-
dīgā turpmāk diennaktī personai būs 
40 EUR, klientiem, kuri ievietoti 
līdz 31.12.2022. – 38 EUR, aprūpes 
nodaļā Valtaiķos cena pieaugs no 
24,59 EUR līdz 30 EUR diennaktī, bet 
aprūpes nodaļā Skrundā cena pieaugs 
no 24,60 EUR līdz 35 EUR diennaktī. 

Slimnīcas faktiskās izmaksas ir 
lielākas, tāpēc pašvaldība Kuldīgas 
novadā deklarētajiem senioriem ar 
dotāciju 5 EUR diennaktī līdzfinansēs 

uzturēšanos pansionātos Skrundā un 
Valtaiķos, bet klientiem, kuri Kuldī-
gas nodaļā ievietoti līdz 2022. gada 
31. decembrim, tie būs 7 EUR dien-
naktī. Šim mērķim 2023. gada budže-
tā tiek plānoti 250 000 EUR. 

“Ņemot vērā augošās izmaksas, 
iedzīvotāju maksātspēju un pašval-
dības budžeta iespējas, mēs rūpīgi 
vērtējām, kas būtu atbalstāms slieks-
nis cenu palielinājumam. Pansionātos 
lielākā daļa klientu ir mūsu novada 

iedzīvotāji, tāpēc no pašvaldības bu-
džeta līdzfinansēsim maksu Kuldīgas 
novadā deklarētajiem senioriem par 
uzturēšanos pansionātā,” informē 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja Inese Astaševska. 

Sadārdzinājumu veido ievēroja-
mais cenu pieaugums energoresur-
siem un komunālajiem pakalpoju-
miem, kā arī infrastruktūras uzturē-
šanas izmaksas un minimālās algas 
pieaugums. Tam seko izmaksas par 

ēdināšanu, medikamentiem un citām 
ikdienas vajadzībām. 

Kuldīgas slimnīcas paspārnē dar-
bojas trīs novada pansionāti – Kul-
dīgā, Skrundā un Rudbāržu pagas-
tā, sniedzot mūsdienīgus ilgstošas 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus. Šobrīd pansionātos 
kopumā ir 121 vieta, no tām 50 vietas 
ir Kuldīgā, 45 vietas – Valtaiķos, bet 
26 vietas – Skrundā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Jau desmit gadus Kuldīgas 
slimnīcā darbojas rehabilitācijas 
nodaļa, kura piedāvā 
medicīniskās rehabilitācijas 
pakalpojumus. Nodaļa tika 
atklāta 2013. gada februārī. 
Augot sabiedrības izpratnei 
par rehabilitācijas nozīmi 
atveseļošanās procesā, nodaļā ir 
audzis gan pacientu skaits, gan 
pakalpojumu klāsts.

Kuldīgas slimnīcas rehabilitāci-
jas nodaļa darbu sāka 2013. gadā. 
Tā tika rekonstruēta un iekārtota, 
īstenojot Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda projektu “Stacionārās 
veselības aprūpes infrastruktūras 
attīstība Kuldīgas slimnīcā” (Lī-
guma Nr. 3DP.3.1.5.3.1/09/IPIA/
VSMTVA/011). Plašās, modernās, 
aprīkotās telpas ļāva nodrošināt 
un attīstīt pacientu individuālajām 
vajadzībām atbilstošus medicīniskās 
rehabilitācijas pakalpojumus. 

“Nodaļu veidojām, ņemot talkā 
savas tā laika zināšanas un profe-
sionālo pieredzi Stradiņa slimnīcā 
un Traumatoloģijas un ortopēdijas 
slimnīcā. Piesaistījām rehabilitolo-
gu, fizioterapeitus, fizikālās medi-
cīnas māsu. Katrs jaunpienākušais 
darbinieks lika klāt savu artavu un 
idejas, paplašinot rehabilitācijas 
pakalpojumu klāstu,” atceras fizio-
terapeite Baiba Pumpura un vecākā 
fizioterapeite Dana Paiča. 

Augot sabiedrības izpratnei par 
rehabilitācijas nozīmi atveseļoša-
nās procesā, nodaļā ir audzis gan 
pacientu skaits, gan pakalpojumu 
klāsts. Ja 2014. gadā viena fiziote-
rapeita kapacitāte Kuldīgas slim-
nīcas rehabilitācijas nodaļā bija 54 
pakalpojumi mēnesī, tad 2022. gadā 
tie bija vidēji 120 pakalpojumi. Arī 
ergoterapeitam sniegto pakalpojumu 
apjoms ir audzis – no 140 epizodēm 
līdz 394. 

Pacientiem pieejamas fizikālās 
medicīnas un rehabilitācijas ārsta 
konsultācijas, fizioterapeita, ergo-
terapeita, audiologopēda konsultā-

Mainīsies Kuldīgas slimnīcas ilgstošās sociālās aprūpes 
nodaļu maksa, pašvaldība kāpumu daļēji kompensēs

Pacientus rehabilitē jau 10 gadus

cijas un nodarbības, slinga terapija, 
haloterapija (sālsistaba), hidrotera-
pija, mugurkaula trakcijas baseins, 
ārstnieciskā masāža, limfodrenāža, 
fizikālā terapija, miofunkcionālā 
terapija, medicīniskā teipošana, 
ortožu izgatavošana, pēdu aprūpe, 
uztura konsultācijas. Sadarbībā ar 
SIA “Tehniskā ortopēdija” speciā-
listiem tiek nodrošinātas arī tehniskā 
ortopēda konsultācijas. 

Lai saņemtu valsts apmaksātus 
pakalpojumus, nepieciešams ģi-
menes ārsta vai ārsta-speciālista 
nosūtījums pie fizikālās medicīnas 
un rehabilitācijas ārsta, kurš izveido 
rehabilitācijas programmu. Pieeja-
mas arī maksas konsultācijas un 
pakalpojumi. 

Neformālā gaisotnē rehabilitāci-
jas nodaļas desmitā gadadiena tika 
atzīmēta kopā ar nodaļas sākotnējiem 
veidotājiem, Kuldīgas slimnīcas 

vadību un kolēģiem, pašvaldības 
vadību un sadarbības partneriem. 
Apsveikumu vārdos atziņas par 
rehabilitācijas nozīmi gan pacientu 
atveseļošanas periodā, gan preven-
tīvajā darbā izskanēja vairākkārt. 

“Rehabilitācijas nodaļa ir mūsu 
slimnīcas zīmols. Šajā nodaļā cilvēki 
nāk atgūt veselību. To viņi dara ar 
pozitīvu noskaņu, jo šeit ir patīkami. 
Tam pamatā ir neatlaidīgais, katra 
nodaļas darbinieka veiktais darbs,” 
atzina Kuldīgas slimnīcas priekšsē-
dētāja Nellija Kleinberga. 

To, ka Kuldīga nereti asociējas ar 
slimnīcas rehabilitācijas nodaļu, atzi-
na arī novada pašvaldības priekšsēde 
Inese Astaševska: “Tas, ka jūs esat 
palīdzējuši daudziem cilvēkiem ne 
tikai Kuldīgas novadā, bet arī Latvi-
jas mērogā, ir fakts. Saku paldies par 
to, ko darāt, jo esmu pārliecināta, ka 
Kuldīgas novadā nav tādu ģimeņu, 

kurā kādam jūs nebūtu palīdzējuši, 
lai tas pilnvērtīgi varētu dzīvot. 
Priecājamies un lepojamies ar jums!” 

Pacientu uzticēšanos rehabilitāci-
jas nodaļai vairo speciālistu indivi-
duālā pieeja pacienta atveseļošanā un 
atvērtais kolektīvs. Šobrīd rehabilitā-
cijas nodaļā strādā 30 darbinieki – trīs 
fizikālās medicīnas un rehabilitācijas 
ārsti, 13 fizioterapeiti, divi ergotera-
peiti, audiologopēds, uztura speciā-
lists, divas fizikālās terapijas māsas, 
trīs masieri, divi podologi un pēdu 
aprūpes māsa, divi reģistratori. 

Slimnīcas finansiālo iespēju ro-
bežās ik gadu tiek veikti uzlaboju-
mi – papildināts inventārs, ievies-
tas jaunas rehabilitācijas metodes, 
pakalpojumi. Šogad pēc pacientu 
ierosinājuma notiek ārstnieciskā 
vingrošana nelielā grupā. 

“Sakām lielu paldies katram, kurš 
ir devis savu ieguldījumu Kuldīgas 

slimnīcas rehabilitācijas nodaļas 
attīstībā. Mēs sakām paldies mūsu 
pacientiem par ierosinājumiem, 
uzticēšanos un sadarbību,” atzīmējot 
nodaļas desmito gadadienu, saka 
rehabilitācijas nodaļas kolektīvs. 

Svinīgajā pasākumā par profesio-
nālo ieguldījumu gan rehabilitācijas 
nodaļas veidošanā, gan Kuldīgas 
slimnīcā paldies tika teikts Kuldīgas 
slimnīcas ilggadējai ārstei-ķirurģei 
Inārai Rozentalei. Viņa savas darba 
gaitas Kuldīgas rajona centrālajā 
slimnīcā sāka 1971. gadā. Piepildītā 
darba mūžā, ārstējot pacientus un 
skolojot jauno ķirurgu paaudzi, da-
žādos laikos Dr. Rozentale vienmēr 
iestājusies par Kuldīgas slimnīcas 
attīstību. “Šī ir mana pirmā īstā darba 
vieta, un es vienmēr esmu vēlējusies, 
lai Kuldīgas slimnīcā viss ir tikai labi 
un iet uz augšu,” saka Dr. Rozentale.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļas desmitā gada diena tika atzīmēta kopā ar nodaļas sākotnējiem veidotājiem, slimnīcas vadību un kolēģiem. 

Vispirms uz rentgenu, 
tad pie traumatologa

Lai Kuldīgas slimnīcas pacientiem nodrošinātu kvalitatīvāku traumatologa 
apmeklējumu un veiksmīgāku pacientu plūsmu jau tā saspringtajā pierakstā, 
hronisko slimību pacientiem jāveic rentgens pirms speciālista konsultācijas. 

Pacienti, kuri pie traumatologa vēršas, lai risinātu problēmas, kuras 
raksturojamas kā hroniskas (sāpošas locītavas, kaulu deformācija, ieilgušas 
sāpes pēc sasitumiem, mežģījumiem utml.), tiek aicināti uz konsultāciju nākt 
ar iepriekš veiktiem rentgena izmeklējumiem. 

Savukārt ģimenes ārsti tiek lūgti šādus pacientus vispirms nosūtīt uz 
rentgena izmeklējumu. 

Tā pacientiem tiktu nodrošināts kvalitatīvāks traumatologa apmeklējums, 
kura laikā ārsts var pievērsties tūlītējai problēmas risināšanai.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Notiks atklātā 
Senioru padomes sēde

Kuldīgas novada domes Senioru padome aicina novada seniorus piedalīties atklātajā sēdē 
14. aprīlī plkst. 10:00 Mārtiņzālē, Pilsētas laukumā 4, Kuldīgā. 

Piedalīsies Kuldīgas novada domes vadība, SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, SIA “Kul-
dīgas siltumtīkli”, SIA “Kuldīgas ūdens”, p/a “Sociālais dienests”, Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas pārstāvji. Aicinām interesējošos jautājumus nodot Senioru padomes priekšsēdētājai Rutai 
Orlovai vai ievietot kastītē Kuldīgas Mākslas nama 1. stāvā. 

LĀSMA REINFELDE



2023. gada 15. martsnovada vēstis

9

Ar 2023. gada 13. februāri 
stājies spēkā lokālplānojums 
“Lokālplānojums Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu”.

Kas ir lokālplānojums? Tas ir vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kuru izstrādā, lai 
risinātu kādu teritorijas plānošanas uz-
devumu, detalizētu vai grozītu teritorijas 
plānojumu.

Kuldīgas novada dome 2022. gada 
24. novembrī pieņēma lēmumu par lo-
kālplānojuma “Lokālplānojums Kuldīgas 
vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kul-
dīgas novada teritorijas plānojumu” (turp-
māk – lokālplānojums)  apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likumā noteikto kārtību, Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija ir izskatījusi teritorijas attīs-
tības plānošanas informācijas sistēmas 
publiskajā daļā ģeoportālā (geolatvija.lv) 
pieejamo lokālplānojuma dokumentāciju 
un publicējusi vēstuli par lokālplānojuma 
spēkā stāšanos ar 2023. gada 13. februāri.

Lokālplānojums ir izstrādāts, lai no-
drošinātu pārskatāmāku lokālplānojumā 
ietvertās teritorijas funkcionālo zonējumu 
un vieglāk uztveramus teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumus, kā arī izvērtētu 
atbilstošās prasības katrai noteiktajai zonai.

Lokālplānojuma teritorijas funkcio-
nālais zonējums izstrādāts, izvērtējot 
esošo funkcionālo zonējumu, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumus, 
kultūrvēsturiskās vērtības, ainavu, UNES-
CO Pasaules mantojuma nominācijai 

pieteikto Kuldīgas pilsētas daļu, kā arī 
pievēršot uzmanību teritorijām ar īpašiem 
noteikumiem (turpmāk – TIN).

Lokālplānojumā TIN tika integrētas 
funkcionālo zonu apakšzonās, nosakot atse-
višķus teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus, tādā veidā izpildot galveno 
lokālplānojuma izstrādes uzdevumu – sama-
zināt TIN skaitu, saglabājot lokālplānojuma 
teritorijā esošo apbūves raksturu un vērtību, 
izvirzot skaidrākus nosacījumus teritorijas 
izmantošanai un apbūvei. 

TIN teritorijas ar līdzīgiem noteiku-
miem, apbūves principiem un raksturu 
ir apvienotas un tām piešķirts atsevišķs 
funkcionālās apakšzonas indekss. Izvei-
dotas funkcionālās apakšzonas: “Savrup-
māju apbūves teritorija” (ar indeksu DzS3, 
DzS4, DzS5, DzS6 un DzS7), “Jauktas 
centra apbūves teritorija” (ar indeksu JC5, 
JC6, JC7, JC8, JC9, un JC13), “Publiskās 
apbūves teritorija” (ar indeksu P2, P3 un 
P4), “Dabas un apstādījumu teritorija” 
(ar indeksu DA7, DA8, DA9 un DA10), 
“Transporta infrastruktūras teritorija” (ar 
indeksu TR1 un TR2) un “Ūdeņu terito-
rija” (ar indeksu Ū2).

Atgādinām, ka sākot ar 2023. gada 
13. februāri lokālplānojuma teritorijai ir 
piemērojams lokālplānojumā “Lokālplā-
nojums Kuldīgas vecpilsētai Ventas sen-
lejā, kas groza Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu” noteiktais.

Ar lokālplānojuma dokumentāciju ir 
iespējams iepazīties teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmas publis-
kajā daļā ģeoportālā: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_25788.

KRISTĪNE APINE, teritorijas plānotāja 

Stājies spēkā vecpilsētas lokālplānojums

Kuldīgas novadā arvien pieejamāki kļūst sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām – top grupu dzīvokļi Nīkrāces pagasta Dzeldā un Leona 
Paegles ielā 12, Kuldīgā, kā arī dienas centri un specializētās darbnīcas Torņa 
ielā 6, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, un Liepājas ielā 14, Kuldīgā.
 

Tie nodrošinās pakalpojumus bērniem ar 
funkcionāliem un pieaugušajiem ar garīga 
rakstura traucējumiem. Dienas aprūpes 
centri piedāvās rehabilitācijas un kvalita-
tīva laika pavadīšanas iespējas, bet grupu 
dzīvokļi – dzīvesvietu, individuālu pieeju 
sociālo iemaņu attīstīšanā un atbalstu pat-
stāvīgas dzīves uzsākšanā. 

4. aprīlī Nīkrāces pagasta Dzeldā tiks 
atklāti pirmie grupu dzīvokļi Kuldīgas 
novadā. Tajos mājvietu radīs un ar soci-
ālā darba speciālistu atbalstu patstāvīgu 
dzīvi sāks sešpadsmit pilngadīgi cilvēki 
ar īpašām vajadzībām. Divstāvu daudz-
dzīvokļu ēka ir atjaunota un pielāgota 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem – ēkā 
ir četri dzīvokļi, katrā no tiem dzīvos 
četri cilvēki. Tāpat mājā izveidota atpū-
tas zona ar virtuvi kopā sanākšanai un 
maltīšu gatavošanai, darbinieku telpa un 
palīgtelpas. Blakus atjaunotajai ēkai tiks 
izveidots dienas centrs, kā arī koka un 
tekstila apstrādes specializētās darbnīcas. 

Nesen spāru svētki nosvinēti ēkai Leo-
na Paegles ielā 12, Kuldīgā – tur atradīsies 
grupu dzīvokļi, kuros iemītniekiem tiks 
nodrošināta mājvieta, individuāls atbalsts 
un, ja nepieciešams, arī sociālā aprūpe. 
Ēka tiek pārbūvēta un pielāgota grupu 
dzīvokļu izveidei, labiekārtojot arī tai 
piegulošo teritoriju. Pirmajā stāvā pare-
dzētas piecas istabiņas, kurās uzturēsies 
viens vai divi cilvēki, savukārt otrajā stāvā 
paredzēta kopēja atpūtas telpa un veļas 
mazgāšanas telpa. Šobrīd notiek būvdarbi, 
kurus plānots pabeigt vasarā.

Kuldīgā, Liepājas ielā 14, top daudz-
funkcionāls sociālo pakalpojumu atbalsta 

centrs, kurā bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem varēs saņemt fizioterapeita, 
ergoterapeita pakalpojumus, apmeklēt 
mūzikas terapijas, montesori nodarbības, 
darbosies arī īslaicīgās pieskatīšanas 
telpa. Pieaugušajiem tiks nodrošināta 
mākslas terapija, vingrošanas nodarbības, 
arī iespēja attīstīt digitālās, rokdarbu un 
kulinārijas prasmes. Dienas centru plānots 
pabeigt līdz 2023. gada beigām.

Ir būtiski ne tikai attīstīt infrastruktūru 
sociālo pakalpojumu sniegšanai, bet arī 
sniegt praktisku atbalstu un veicināt iz-
pratni sabiedrībā par cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām: “Grupu dzīvoklis cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem ir pirmais 
lielais solis, lai iekļautos sabiedrībā. Ar 
atbalsta personāla palīdzību tiek apgūtas 
iemaņas, kas iepriekš sociālajos aprūpes 
centros nav bijušas vajadzīgas – pašiem 
spēt tikt galā ar budžetu, rēķiniem, prast 
iegādāties produktus un pagatavot mal-
tīti,” skaidro Kuldīgas novada sociālā 
dienesta direktore Sarmīte Segliņa. Die-
nas aprūpes centru galvenais uzdevums 
ir nodrošināt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus, speciālistu konsultācijas 
un sociālo prasmju attīstošas nodarbības.

Infrastruktūra sociālo pakalpojumu 
sniegšanai tiek veidota Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projektā Nr. 
9.3.1.1/19/I/007 “Sabiedrībā balstītu so-
ciālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Kuldīgas novadā” un Nr. 9.3.1.1/19/I/010 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 
Kuldīgas novada Skrundas teritorijā”.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Attīsta infrastruktūru sociālo pakalpojumu 
sniegšanai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām



2023. gada 15. marts novada vēstis

10

8. februāra vakarā Nīkrāces atpūtas centrā bija iespēja tikties ar Kuldīgas 
novada domes vadību, Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu 
Rītiņu un Skrundas komunālās saimniecības pārstāvjiem. Iedzīvotāji 
uzdeva jautājumus gan par iespēju izpirkt pašvaldības dzīvokļus un 
iegādāties garāžas, gan par namu apsaimniekošanu, ceļu remontdarbu 
nepieciešamību, ģimenes ārstiem un jauno norēķinu vietni “Bill.me”.

Sanākušos pagasta ļaudis sapul-
ces ievadā uzrunāja Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa. Viņa 
atskatījās uz paveiktajiem darbiem 
un iezīmēja šī gada plānus. Pagastā 
veikti labiekārtošanas un remontdar-
bi – atjaunots skurstenis Ozolu ielā, 
Dzeldas centrā labiekārtotas šūpoles, 
veikta kapsētas teritorijas sakopša-

na, salabots skolēnu autobuss. Un 
organizēti dažādi kultūras pasākumi.

Sarunas laikā iedzīvotāji inte-
resējās par pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu, kā arī garāžu īres un 
iegādes iespējām. Pašvaldības pār-
stāvji skaidroja, kāda ir kārtība, lai 
izpirktu īpašumus, un informēja par 
izmaiņām likumdošanā – turpmāk 

15. februārī Gudenieku pagastā 
notika iedzīvotāju sapulce un 
tikšanās ar Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku, priekšsēdētājas 
vietnieku Arti Robertu, 
izpilddirektores vietnieci Agnesi 
Buku un Gudenieku pagasta 
pārvaldes vadītāju Dainu 
Bērendi.

Domes priekšsēdētāja Inese As-
taševska pauda prieku par iespēju 
iepazīties klātienē un aicināja ie-
dzīvotājus uzdot visus interesējošos 

jautājumus, lai kopīgiem spēkiem 
vienotos par svarīgākajiem uzdevu-
miem. Savukārt pagasta pārvaldes 
vadītāja D. Bērende pastāstīja par 
iepriekšējā gadā paveiktajiem dar-
biem pagastā un jaunajām iecerēm. 

Iesākumā izpilddirektores viet-
niece A. Buka informēja iedzīvotājus 
par jauno Pašvaldību likumu, kurš 
paredz, ka katrā pagastā būs jāizveido 
iedzīvotāju padome. Paredzēts, ka 
tajā sava pagasta labā darbotos aktīvie 
iedzīvotāji. Tādēļ A. Buka aicināja 
klātesošos apsvērt līdzdarbošanās 
iespējas iedzīvotāju padomē.

Iedzīvotāju sapulcē Pelču pagastā piedalījās Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, vietnieks Artis Roberts, izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka un pagasta pārvaldes vadītājs Matīss Ciņķis. 
Sapulces laikā tika apspriesti daudzi aktuāli jautājumi – tostarp 
Pelču pils un parka, kā arī ceļu remontdarbi un iedzīvotāju padomes 
veidošana.  

Iedzīvotāji rosināja atjaunot Pelču 
pils parku, taču, lai varētu saprast, kā 
tas vēsturiski ticis veidots, nepiecieša-
ma inventarizācija. Kuldīgas novada 

domes vadība skaidroja, ka finansē-
jums parku uzturēšanai un sakopšanai 
ir atvēlēts ik gadu. Šogad budžetā ir 
plānotas divas inventarizācijas par-

kiem – to, kuriem tā notiks, tiks preci-
zēts līdz ar jaunā budžeta pieņemšanu. 
Izskanēja jautājums arī par Pelču pils 
jumta remontdarbiem – pašvaldība 
apstiprināja, ka remontdarbus plānots 
uzsākt jau drīzumā. 

Iedzīvotāji pauda satraukumu, 
ka skolas tuvumā ir izveidojusies 
nelegāla smēķētava, kura regulāri 
tiek piegružota, bojāta apkārtne. 
Pašvaldības vadība apsolīja informēt 

skolu un aicināt policiju pievērst pa-
stiprinātu uzmanību šai vietai. 

Runāja arī par jauno Pašvaldību 
likumu, kas paredz iedzīvotāju pado-
mes veidošanu. Tiks dota iespēja ie-
dzīvotājiem darboties padomēs – tām 
būs konsultatīva un atbalstoša funkci-
ja. Padomēs varēs lemt par dažādiem 
pagasta attīstības jautājumiem, tiks 
dota iespēja pieteikties līdzdalībai 
un saņemt finansiālu atbalstu ieceres 

īstenošanai. Plānots, ka līdz rudenim 
izstrādās kārtību, kādā padomes tiks 
veidotas, lai tās varētu sākt darbu un 
realizēt iedzīvotāju idejas.

Tāpat Kuldīgas novada domes 
vadība iedzīvotājus informēja, ka ir 
iezīmēts zemesgabals Ābeles ciemā, 
kur plānots attīstīt rotaļlaukumu ar 
Eiropas fondu finansējumu, līdzīgi kā 
tas tika izdarīts Pelču centrā.

RIČARDS SOTAKS

Uzklausa Nīkrāces pagasta iedzīvotājus
beztermiņa īres līgumi iedzīvotā-
jiem pēc noteikta perioda būs jā-
pārslēdz. Iedzīvotājus informēja par 
dzīvokļu apsekošanu un atgādināja, 
cik svarīgi īpašumos izvietot dūmu 
detektorus. 

Nīkrāces iedzīvotāji no Skrundas 
komunālās pārvaldes saņēmuši infor-
matīvas vēstules par izmaiņām tarifu 
plānos, kas raisījušas neskaidrību un 
bažas par sadārdzinājumu rēķinos. 
Komunālās pārvaldes pārstāvji no-
rādīja, ka radies pārpratums un tarifu 
izmaiņas nav tik lielas kā iedzīvotāji 
domājuši. Sapulcē sanākušos ļaudis 
interesēja arī jaunā rādījumu ie-

sniegšanas un norēķinu vietne “Bill.
me”. Domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska iedrošināja Nīkrāces 
iedzīvotājus izmantot vietnes priekš-
rocības, tai pat laikā atgādināja, ka 
iedzīvotāji, kuriem rēķinu apmaksu 
ērtāk veikt ierastajā kārtībā, to varēs 
darīt arī turpmāk. 

Izskanēja jautājums par ģimenes 
ārstu trūkumu novadā. Inese Asta-
ševska apliecināja, ka šī problēma 
nemitīgi ir pašvaldības dienaskār-
tībā. Tiek darīts viss, lai to risinātu 
un ģimenes ārsts būtu iespējami 
tuvu iedzīvotāju dzīvesvietai. Ar 
atbalsta programmu novadam izde-

vies piesaistīt divus jaunus ģimenes 
ārstus-rezidentus. Izsludināts arī pa-
pildus stipendiju konkurss. Taču me-
diķu trūkums ir problēma visā Lat-
vijā – ārsti noveco un pensionējas, 
bet lielākai daļai jauno speciālistu 
darbs novados nešķiet gana vilinošs. 
Nellija Kleinberga apliecināja, ka 
daktere Zauere Nīkrāces pacientus ir 
gatava pieņemt Snēpelē, tai pat laikā 
viņa mudināja iedzīvotājus izvērtēt 
iespējas ģimenes ārstu meklēt arī 
blakus novados – piemēram, Saldus 
vai Druvas doktorātos.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Gudeniekos spriež par ceļiem
Plašāku diskusiju izraisīja tēma 

par autoceļu Basi-Kuldīga. A. Buka 
informēja, ka šogad notiek projektē-
šanas darbi, kuros paredzēts uzklāt 
šim ceļa posmam asfaltu. Projektu 
realizē VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 
Par to iedzīvotājiem bija daudz jau-
tājumu un neskaidrības. Iedziļinoties 
projektā, iedzīvotāji secinājuši, ka 
iebrauktuves tiks mainītas, līdz ar 
to lauksaimniecības un meža tehnika 
iebraukt vairs nevarēs. Kā arī tiks 
izmainīti divi krustojumi – Dīgaiņu 
krustojums un krustojums pie bi-
jušās pienotavas. Pagastā ir daudz 

zemnieku un lauksaimnieku, kuri ik-
dienā pārvietojas pa ceļiem ar smago 
tehniku, tādēļ pagasta iedzīvotājiem 
šis jautājums ir ļoti aktuāls. A. Buka 
rosināja pirms sabiedriskās apsprie-
šanas satikties un izvērtēt projektu, 
savukārt I. Astaševska uzsvēra, ka 
arī pašvaldība ir ieinteresēta, lai 
projekts izdotos, tādēļ pastiprināti 
sekos tam līdzi. 

Kopumā sapulce ilga teju trīs 
stundas, pārrunājot plašu tematu 
loku. Kāds iedzīvotājs rosināja, ka 
pagastam vajadzētu pašam savu 
sociālo tīklu kontu, lai ērtāk saņemt 

informāciju tieši par sava pagasta 
aktualitātēm. Domes priekšsēdētāja 
I. Astaševska atbildēja, ka nesaskata 
problēmu pagasta pārvaldei to izvei-
dot, un aicināja katram atrast ērtāko 
veidu, kā saņemt informāciju par 
pašvaldības aktualitātēm.  

Vēl izskanēja jautājumi par bib-
liotēku reorganizāciju novadā, naftas 
ieguvi pagastā, Basu tautas namu, 
par sabiedriskā autobusa pakalpo-
juma sniegšanu un ceļu pretputekļu 
apstrādi. Kopumā plānotas iedzīvo-
tāju sapulces 19 pagastu pārvaldēs. 

ILZE GRĪNFELDE

Pelčos diskutē par pils parka remontdarbiem

8. martā Alsungas pagasta kul-
tūras namā notika iedzīvotāju 
sapulce, kurā iedzīvotāji tikās ar 
novada domes vadību un Alsun-
gas pagasta pārvaldes vadītāju 
Santu Kreičmani. Pārrunātas 
pagasta attīstības ieceres – 
plānotie infrastruktūras un ceļu 
remontdarbi, arī apsaimnieko-
šanas jautājumi un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas izveide. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska pauda 
prieku par Alsungas aktīvajām bied-
rībām, iedzīvotājiem un spilgtajiem 
kultūras dzīves notikumiem – mājas 
kafejnīcām, Suitu tirgu, Amatu 
māju, kas bieži ir kā piemērs citiem 
pagastiem.  Tāpat viņa informēja par 
iedzīvotāju padomēm un aicināja al-
sundzniekus izmantot šo iespēju, lai 
pagasta dzīvē iesaistītos vēl aktīvāk.

Iezīmējot Alsungas attīstības 
projektus, Kuldīgas novada domes 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka uzsvēra, ka ceļu sakārtošana 
ir viena no pašvaldības prioritātēm. 
Plānots uzlabot Magoņu un Liepu 
ielu, tās pārklājot ar dubulto segu-
mu. Vienlaikus pašvaldība strādā 
pie skolas un teritorijas labiekārto-

šanas – turpmāko gadu laikā plānots 
izveidot rotaļu laukumu, kuru varēs 
izmantot gan skolēni, gan tuvējo 
māju iedzīvotāji. Ziedulejas estrāde 
ir būtisks Alsungas kultūras dzīves 
centrs – tās atjaunošanu pagasta 
pārvalde pieteica Eiropas Savienī-
bas finansējumam. Projekta būv-
niecības izmaksas ir 120 000 EUR, 
no tiem 74 000 EUR līdzfinansēs 
pašvaldība. 

Priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts, atbildot uz iedzīvotāju jau-
tājumiem par centralizētās kanalizā-
cijas un ūdensvada sistēmas izveidi, 
skaidroja, ka pašvaldība šo jautājumu 
jau risina. Ir sākti topogrāfiskie mērī-
jumi, taču jārēķinās, ka tā ir nopietna 
pārbūve vairāku gadu garumā, kas 
prasīs nozīmīgas investīcijas. 

Iedzīvotāji interesējās par siltu-
mapgādi, ko šobrīd veic SIA “Al-
sunga.” A. Roberts sacīja, ka pastāv 
iespēja, ka šo pakalpojumu varētu 
pārņemt “Kuldīgas siltumtīkli,” 
ieguldot investīcijas šķeldas katlu-
mājas būvniecībā. Taču par to vēl 
iesaistītās puses lems. 

Izskanēja jautājumi arī par māju 
apsaimniekošanu un atkritumu izve-
šanas tarifu. Iedzīvotāji interesējās, 
kāpēc pieaug rēķini par sadzīves 

Alsungā pārrunā apsaimniekošanas jautājumus

atkritumiem. Artis Roberts skaidroja, 
ka šobrīd novadā ir trīs atkritumu ap-
saimniekotāji, bet, veidojot vienotu 
sistēmu, nākotnē to varētu uzticēt 

vienam operatoram. Pašvaldība ai-
cināja iedzīvotājus sazināties ar 
atkritumu apsaimniekotāju – ja ir 
mainījušies paradumi, ir iespēja vie-

noties par jaunu atkritumu izvešanas 
grafiku, tā ietaupot līdzekļus. 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

Sapulcē Alsungā iedzīvotāji ar novada domes vadību un pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani pārrunāja pagasta attīstības 
ieceres.



2023. gada 15. martsnovada vēstis

11

3. martā, godinot Kurzemes 
atbrīvošanas sākuma 104. ga-
dadienu, no Rudbāržu muižas 
līdz memoriālajai sienai Lēnās 
norisinājās ikgadējais pārgājiens 
“Oskaram Kalpakam pa pēdām” 
un piemiņas pasākumi.

Pasākumos piedalījās Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētājas 
vietniece Nellija Kleinberga, Ze-
messardzes 4. Kurzemes brigā-
des komandieris pulkvedis Andris 
Rieksts, Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljona karavīri 
un zemessargi, jaunsargi, Oskara 
Kalpaka profesionālās vidusskolas 
audzēkņi, Latviešu Virsnieku apvie-
nības pārstāvji un iedzīvotāji.

Lai veicinātu vēstures notikumu 
izziņu un stiprinātu piederību valstij, 
dalībnieki devās aptuveni deviņu 
kilometru garajā vēstures izziņas pār-
gājienā “Oskaram Kalpakam pa pē-
dām” līdz Latvijas brīvības cīnītāju 
piemiņas vietai – memoriālajai sienai 
Lēnu ciemā. Pie memoriālās sienas 
notika kadetu svinīga iesvētīšana.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietniece Nellija Kleinberga 
pasākumā sacīja: “Esam šeit nākuši 
nu jau 16 gadus, lai apstātos, pado-
mātu, atcerētos, kādus varonīgus 
ceļus šeit veikuši Kalpaka puiši. 
Šodien, kā nekad agrāk, viss ir tik 
īsts un patiess. Bez pārspīlēta ska-
ļuma un dziesmām, vējam šalcot 
un lāpām degot, esam kopā. Esam 

izjutuši kara šausmas, kuras atnāca 
pirms gada pavisam negaidot. Tas 
skar arī ikvienu mūsu zemes iedzī-
votāju. Mums jāapzinās, ka ikviens ir 
svarīgs. Novēlu visiem būt stipriem 
un mīlēt savu zemi.” 

Zemessardzes 4. Kurzemes bri-
gādes komandieris pulkvedis Andris 
Rieksts aicināja ikvienu ar saviem 
darbiem padarīt Latviju stiprāku. 
Viņš uzsvēra: “Mums katram jāap-
zinās, ka Latvija mums ir dota uz 
laiku. Mūsu paaudzi nomainīs bērni 
un mazbērni. Mēs esam atbildīgi 
par to, kādu valsti viņiem atstāsim. 
Aicinu visus ar zināšanām, centību 
un godprātīgu darbu sargāt un kopt 
mūsu Latviju.”

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

15. februārī Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētaja Inese 
Atstaševska un Kurmāles 
pagasta pārvaldes vadītāja Dace 
Gūtmane sveica Armandu un 
Ritu Urbānus 65 gadu kāzu 
jubilejā. 

Domes priekšsēdētaja I. Asta-
ševska sacīja: “Jūs esat malači! 
Mācīties un mācīties no jums! Spēt 
tik daudz gadus kopā nodzīvot nav 
vienkārši. No visas sirds sveicu kāzu 
jubilejā!” 

Uz priekšsēdētājas jautājumu, kā 

izdevies 65 gadus nodzīvot laimīgā 
laulībā, Armanda kungs smejoties 
atbild: “Vairāk vajag kašķēties. 
Būtībā 65 gadi ir kopš sarakstīšanās 
brīža, bet pazīstami esam kopš 1953. 
gada. Sieva savulaik strādāja finanšu 
nodaļā, bet es rajona izpildkomitejā. 
Skaitījos tehniskais sekretārs, kuram 
no rītiem bija jāiznēsā lēmumi un citi 
dokumenti, un tā mēs sapazināmies,” 
stāsta Armands. 

Ritas kundzes dzimtā puse ir 
Valdemārpils, savukārt Armanda 
kungam – Dundaga. 1962. gadā dar-
ba gaitas abus atvedušas uz Kuldīgu. 

1963. gada martā Armanda kungs 
stājies Kuldīgas pilsētas izpildkomi-
tejas priekšsēdētāja amatā, bet vēlāk 
darba gaitas līdz pat pensijas gadiem 
turpinājis SCO un sadzīves pakal-
pojumu kombinātā. Savukārt Ritas 
kundze trīsdesmit gadus nostrādā-
jusi Skaitļošanas stacijā. Laulībā 
dzimuši divi bērni - dēls Andis un 
meita Antra. Ģimene var lepoties arī 
ar sešiem mazbērniem un astoņiem 
mazmazbērniem. 

ILZES GRĪNFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas novada domes 23. februāra 
sēdē deputāti atbalstīja Iritas Riķītes 
iecelšanu Padures pagasta pārvaldes 
vadītājas amatā. 

I. Riķīte ir Padures pagasta iedzīvotāja 
un pašlaik studē Biznesa vadības koledžā 
personāla psiholoģiju un cilvēkresursu 
vadību. 

Līdz šim I. Riķīte strādājusi par val-
des priekšsēdētāju SIA “LEIRI”, bijusi 

interešu izglītības skolotāja un pēdējos 
gadus aktīvi darbojusies biedrībā “Padu-
re” - organizējusi dažādus kultūras dzīves 
pasākumus, stiprinot un izkopjot kultūras 
tradīcijas Padures pagastā. 

Riķīte uzsver, ka vēlas izveidot aktīvu 
iedzīvotāju kopienu, kurā ir motivējoša 
un uz sadarbību vērsta pagasta pārvalde. 
Viņa vēlas sakārtot pagasta teritoriju, 
organizēt pašizaugsmes seminārus, pie-
redzes apmaiņas braucienus, kā arī veidot 

labu sadarbību ar vietējiem uzņēmējiem. 
Savukārt kultūras jomā I. Riķīte uzskata, 
ka pagastam jāizceļ sava unikalitāte.  

Kuldīgas novada pašvaldības izsludi-
nātajā konkursā Padures pagasta pārvaldes 
vadītāja amatam bija pieteikušies seši pre-
tendenti. Konkursa komisija atzina I. Riķīti 
par piemērotāko kandidāti.

LĀSMA REINFELDE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Līdz ar pirmajiem siltajiem 
saules stariem gaisā nenoliedzami 
jūtama pavasara spirgtā elpa, 
atnesdama sev līdzi jaunas cerības 
par siltas gaismas un labestības 
pielietu, pozitīvām domām 
un sirdi sildošiem darbiem, 
aizraujošām aktivitātēm un 
gaišiem notikumiem pārbagātu 
pavasara cēlienu. 

Lai jaunajā gadā veiktos ikkatrā 
darbā, lai ikdienas ceļos vienmēr 
klātesošas būtu gaišas domas un lai 
pietiktu degsme kvēlāko sapņu īste-
nošanai, februāra sākumā Nīkrāces 
atpūtas centrā ikviens tika aicināts 
izgatavot pats savu veiksmes pa-
kavu, piedaloties tekstildizaineres 
Aijas Pīgoznes radoši meditatīvajā 
meistarklasē. Kopīgi, Aijas kreatīvo 
ideju iedvesmoti, izveidojām katrs 
savu pakaviņu, kurš spēs iekrāsot 
pat visdrūmākās un pelēcīgākās 
dienas. Paldies māksliniecei Aijai 
par aizraujošo kopā būšanas mirkli 
un meistarklases dalībniekiem par 

Atceroties un godinot 1919. gada 3. marta notikumus

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes komandieris pulkvedis Andris Rieksts aicināja 
ikvienu ar saviem darbiem padarīt Latviju stiprāku.

Kurmāles pagasta iedzīvotāji Rita un Armands Urbāni 
svin 65 gadu kāzu jubileju

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Atstaševska sveica kurmālniekus 
Armandu un Ritu Urbānus 65 gadu kāzu jubilejā.

Ar pavasara gaidām Nīkrāces pagastā 

ikdienas ritējumā rasto laiku radošām 
izpausmēm.

14. februārī tika noskaidroti kon-
kursa “Atpazīsti mazo Amoru” des-
mit veiksmīgākie dalībnieki, kuri 
pateicībā par dalību Valentīna dienas 

konkursā ieguva sirsnīgas piemiņas 
balvas. Dalībnieku uzdevums – at-
pazīt desmit mazajos un smaidīgajos 
cilvēkbērnos šodienas pieaugušos. 
Paldies visiem konkursa dalībnie-
kiem par aktīvo līdzalību, šis patiesi 

nebija viegls uzdevums. Februāris ir 
gada īsākais mēnesis, taču noteikti arī 
mīlestības caurstrāvotākais laiks, kad 
romantikas pieskāriens ir jūtams vai-
rāk nekā parasti. 25. februārī Nīkrāces 
atpūtas centrā notika dziedātājas 
Kristīnes Šomases koncerts “Mīles-
tības krāsās”. Ienākot no dzestrā un 
sniegpilnā ziemas vakara atpūtas 
centrā, mums, klausoties Kristīnes 
brīnišķīgajā balsī un dziesmu izpil-
dījumā, kļuva silti un mājīgi. Telpā 
valdīja sirsnīga noskaņa, piepildot 
mūsu sirdis ar mājīguma, mīļuma un 
jau tuvā pavasara sajūtu. 

Pēc divu gadu pārtraukuma 
25. februārī norisinājās arī 12. Kul-
dīgas novada ziemas sporta spēles, 
kopā pulcējot vairāk nekā 220 sportot 
gribētājus gan no Kuldīgas, gan no 
kaimiņu novadiem. Kuldīgas novada 
ziemas sporta spēlēs piedalījās arī 
Nīkrāces pagasta sportisti, ar lepnu-
mu pārstāvot savu pagastu un izcīnot 
godalgotas vietas. Novusā sievietēm 
uzvaras laurus plūca Biruta Leikarte 

(1. vieta), savukārt šautriņu mešanā 
pagastu vadītāju grupā sudraba me-
daļa Ilonai Rītiņai. Paldies visiem 
sportistiem par dalību! Lai neizsīksto-
ša enerģija, gatavojoties dalībai citos 
Kuldīgas novadā rīkotajos sporta 
pasākumos!

Godinot Kurzemes atbrīvošanas 
sākuma 104. gadadienu, 3. martā 
norisinājās vēstures izziņas pārgājiens 
“Oskaram Kalpakam pa pēdām”, kurš 
noslēdzās ar tradicionālo piemiņas 
pasākumu un kadetu svinīgo iesvē-
tīšanu pie memoriālās sienas Lēnās. 
Turpināt vēstures izzināšanas ceļu bija 
iespējams, kopīgi noskatoties režisores 
Ināras Kolmanes veidoto drāmu “Mā-
tes piens”, kura tapusi pēc rakstnieces 
Noras Ikstenas romāna motīviem un 
savu pirmizrādi piedzīvojusi pavisam 
nesen – 2. februārī.

Lai saulains un pozitīvām emoci-
jām piepildīts marts!

DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces 
pagasta kultūras darba organizatores, 

teksts un foto

Meistarklasē kopā ar tekstildizaineri Aiju Pīgozni ikviens varēja izgatavot pats savu 
veiksmes pakavu. 

Padures pagasta pārvaldi vada Irita Riķīte

Kuldīgas 
novada Padu-

res pagasta 
pārvaldi martā 
sāka vadīt Irita 

Riķīte.



2023. gada 15. marts novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Krasti”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62500010166).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62500010166, platība 0,611 ha, kūts ar kadastra 
apzīmējumu 62500010166002, platība 137,7 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 2700 EUR, drošības nauda – 270 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (270 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Krasti”, Gudenieku pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā 
ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zuši”, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62090020299).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62090020134, platība 4600 m2. Dominējošais zemes 
lietošanas veids – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62090020134 ir iznomāta līdz 
2023. gada 1. jūlijam. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. marta  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (100 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Zuši”, Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā 
ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Rudzi”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62600090256).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600090233, platība 
0,7 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (100 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, no-
rādot “Rudzi”, Kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Akoti”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680030260, 
platība 0,7931 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 27. martā plkst. 13:30 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030260, platība 
0,7931 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 59,48 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 5,95 EUR, re-
ģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2023. līdz 31.03.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. marta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37126665663 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Lēnu ganības”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62680010159, platība 3 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 27. martā plkst. 13:15 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680010159, platība 3 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaim-
niecības teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 225 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
22,50 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis. Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2023. līdz 31.03.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. marta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37126665663 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo neapdzīvojamo telpu īpašumu Manģenes ielā 10 – 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Kul-
dīgas novadā (kadastra Nr. 62849000197).  Īpašuma sastāvs: neapdzīvojamās telpas ar platību 71,2 m2, kopīpašuma 635/17293 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62840060325001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62840060325. Neapdzīvojamo telpu īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Neapdzīvojamo telpu īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 18640 EUR, drošības nauda – 1864 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (1864 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Manģenes iela 10 – 1, Mežvalde, Rumbas pag., izsole” 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420060049, platība 4,3 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 27. martā plkst. 14:00 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420060049, platība 4,3 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 223,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 22,36 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2023. līdz 31.03.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. marta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Alsungas pagasta 
pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis +37127813338 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Plūmju alejā 4, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330353).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330349, platība 1763 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4300 EUR, drošības nauda – 430 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. martam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada paš-
valdības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Plūmju aleja 4, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Sērdieņi”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62680010053, platība 0,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 27. martā plkst. 13:45 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680010053, platība 0,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimnie-
cības teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 28 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
2,80 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis. Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2023. līdz 31.03.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. marta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37163354554 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Tīrumi”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62680030148, platība 7,95 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 27. martā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680030148, platība 7,95 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 596,25 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
59,62 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis. Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2023. līdz 31.03.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. marta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37126665663 (darba laikā 8:00-17:00).



2023. gada 15. martsnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina atkārtotu konkursu uz vakanto 

transporta infrastruktūras inženiera amatu 
uz nenoteiktu laiku.

Prasības:
• augstākā izglītība transportbūvju specialitātē vai augstākā izglītība citā līdzvērtīgā jomā ar 3 gadu praktisko profesionālo pieredzi 

ceļu projektēšanā, uzraudzībā vai ceļu būvniecības jomā;
• pieredze darbā ar grafiskām programmām Autocad, Microstation u.c.
• tehniskās specifikācijas izstrādāšana iepirkumu procedūru organizēšanai par amata kompetencē esošajiem jautājumiem;
• zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus;
• augsta atbildība, precizitāte, labas komunikācijas prasmes;
• lietvedības prasmes darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Galvenie darba pienākumi:
• izveidot ilgtermiņa un īstermiņa koncepciju, rīcības plānus, specifikācijas u.c. plānus transporta infrastruktūras uzlabošanai novadā;
• apsekot novada autoceļu (ielu) stāvokli un sniegt priekšlikumus konstatēto trūkumu novēršanai; 
• organizēt ielu, ceļu inventarizāciju;
• uzskaitīt novada ielas, ceļus, tiltus, stāvlaukumus un aktualizēt šo informāciju, uzturēt un veidot datorizētu grafisko un tekstuālo 

datubāzi;
• organizēt pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu;
• iniciēt iepirkumu procedūru, sagatavot tehnisko specifikāciju iepirkuma veikšanai, izvērtēt piedāvājumus;
• sagatavot un iesniegt atskaites Latvijas Valsts ceļiem par novada autoceļu (ielu) fonda mērķdotācijas izlietojumu;
• kompetences ietvaros izskatīt un sniegt atbildes uz fizisku un juridisku personu iesniegumiem;
• ja darbu veikšanai nepieciešama būvniecības ieceres izstrāde, sadarboties ar projektēšanas organizācijām – sekot līdzi pro-

jektēšanas gaitai un nodrošināt projektētājus ar nepieciešamo informāciju;
• vadīt ar amata kompetenci saistītus nelielus (darbi, kuriem nav nepieciešama būvniecības iecere un kuri ir paredzēti speciālista 

budžeta plānā) projektus.

Mēs piedāvājam:
• amatalga – no 1500 līdz 1700 EUR pirms normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas/pilns darba laiks;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu pēc nostrādāta gada;
• darbu radošā un profesionālā komandā.
Pretendentu izglītības dokumentu kopijas, CV un motivācija vēstuli līdz 2023. gada 17. marta plkst.16.00 lūdzam sūtīt e-pastā dome@
kuldiga.lv vai pa pastu: Kuldīgas novada pašvaldība, Baznīcas iela 1, Kuldīga, LV 3301. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas 
novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašval-
dības tīmekļvietni www.kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Plūmju alejā 6, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330354).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330350, platība 1763 m2. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4300 EUR, drošības nauda – 430 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. aprīlī 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. martam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Plūmju aleja 6, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par 
pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.
kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Plūmju alejā 8, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330355).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330351, platība 1763 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 3800 EUR, drošības nauda – 380 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. martā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 6. aprīlī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. martam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, 
kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Plūmju aleja 8, izsole” nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņem-
šanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu 

Kuldīgas novada pašvaldības energopārvaldnieka amatam uz nenoteiktu laiku.

Kuldīgas novada pašvaldība aicina darbā energopārvaldnieku, kurš ar profesionālu un mērķtiecīgu darbību 
īstenos energopārvaldības plāna ieviešanu un sistēmas izstrādāšanu, ieviešanu un uzturēšanu Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā, kontrolēs enerģijas patēriņu un efektīvu finanšu resursu izmantošanu un pārraudzību.
Galvenie amata pienākumi:
• organizēt energopārvaldības sistēmas ieviešanu, uzturēšanu un pilnveidošanu pašvaldības īpašumā esošajām 

ēkām, publisko ielu apgaismojumu un transporta sektoru;
• plānot un veikt regulārus iekšējos auditus energopārvaldības sistēmas uzturēšanai;
• veikt patēriņu datu analīzi un to atbilstību vidējām līmeņa atzīmēm;
• piedalīties projektu sagatavošanā un īstenošanā, kas saistīti ar energopārvaldības īstenošanu pašvaldības 

īpašumos;
• veikt energodatu monitoringu, apstrādi un analīzi energopārvaldības sistēmas sertifikācijas sagatavošanai;
• piedalīties pašvaldības ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna izstrādē, nodrošināt enerģētikas rīcības plānā 

paredzēto aktivitāšu īstenošanu;
• sniegt priekšlikumus pašvaldības energoinfrastruktūras attīstības, pilnveidošanas vai uzturēšanas projektiem;
• līdzdarboties pašvaldības energoefektivitātes projektu īstenošanā;
• nodrošināt pašvaldības iestāžu atbildīgo darbinieku apmācību un konsultēšanu siltumenerģijas un elektroener-

ģijas patēriņa samazināšanas jautājumos.
Prasības pretendentam:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība ekonomikā, enerģētikā, būvniecībā vai inženierzinātnēs (apmācību 

kurss, kas ietver ilgtspējīgas enerģijas sektora apsaimniekošanas jautājumus, tiks uzskatīts par priekšrocību);
• energoauditora sertifikāts tiks uzskatīts par priekšrocību;
• zināšanas par energopārvaldības jautājumiem un energoefektivitāti;
• prasme veikt enerģētikas izmaksu ietekmējošo faktoru analīzi;
• pieredze energopārvaldības sistēmas ieviešanā vai energoaudita veikšanā (tiks uzskatīta par priekšrocību);
• vīzija un redzējums, kā risināt ar energoplānošanu saistītos jautājumus pašvaldībā;
• valsts valodas prasmes augstākajā līmenī un/vai citas ES oficiālās valodas prasmes profesionālajai darbībai 

nepieciešamajā apjomā;
• labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office programmatūra), informācijas un komunikāciju tehnoloģijām;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• teicamas komunikācijas prasmes, atsaucība, iniciatīva un pozitīva attieksme.
Mēs piedāvājam:
• amatalga – no 1350 EUR pirms normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas/pilns darba laiks;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu pēc nostrādāta darba gada;
• atbildīgu darbu profesionālā komandā.

Pretendentu izglītības dokumentu kopijas, CV un motivācija vēstuli līdz 2023. gada 27. marta plkst.17.00 lūdzam 
sūtīt e-pastā dome@kuldiga.lv vai pa pastu: Kuldīgas novada pašvaldība, Baznīcas iela 1, Kuldīga, LV 3301. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība  informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, 
Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas 
novada pašvaldības  tīmekļvietni www.kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ.nr.90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktora vietnieka metodiskajā darbā 
amatu uz noteiktu laiku.

Prasības
• Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu.
• Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju 

un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām.
• Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām.
• Vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā.
• Par priekšrocību tiks uzskatīta iepriekšēja darba pieredze vietnieka amatā izglītības vai metodiskajā jomā, mācīšanas konsultanta 

pieredze, mācību priekšmetu jomu grupu vadīšanā.

Piedāvājam
• Darba līgumu uz noteiktu laiku.
• 0,5 slodzi.
• Veselības apdrošināšanu pēc 1 nostrādāta gada.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz
• Motivēta pieteikuma vēstule.
• Īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV).
• Izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas.
• Rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Atalgojums:  1310 EUR mēnesī par 1 slodzi  pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš līdz 2023. gada 31. martam (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 2023. gada 31. marta  plkst. 17.00. Informācija pa tālr. 63350076.
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei.

Rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 
Pašvaldība atsavina Hyndai Sonata, valsts reģistrācijas numurs FB7373, pirmā reģistrācija veikta 2006., šasijas 
Nr. KMHET41CP6A158314, transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru. Transportlīdzekļa nobraukums – ap 
363946 km, reģistrācijas apliecības Nr. AF13824115.
Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 27.marta plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 9.00–16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvā-
jumu pa pastu.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 230.00 EUR (divi simti trīsdesmit euro, 00 centi) apmērā, neskaitot 
PVN, neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksas apmērs – 15,00 EUR.
Drošības nauda (Nodrošinājums) 10% apmērā no izsoles sākumcenas - 23,00 EUR
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

Rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 
Pašvaldība atsavina riteņa traktoru T150K, valsts reģistrācijas numurs T3307LC, pirmā reģistrācija veikta 
1985.,transportlīdzekļa tips – riteņa traktors. Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. T3307LC.
Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 27.marta plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 9.00–16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvā-
jumu pa pastu.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1700.00 EUR (viens tūkstotis septiņi  simti euro, 00 centi) apmērā, 
neskaitot PVN, neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksas apmērs – 15,00 EUR.
Drošības nauda (Nodrošinājums) 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 170,00 EUR
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā vai www.kuldiga.lv.



2023. gada 15. marts novada vēstis

14

Marta sākumā no Kuldīgas 
izbrauca humānās palīdzības 
busiņš – viens no pieciem 
konvoja auto, kuri devās uz 
Ukrainu, lai nogādātu tur 
humāno palīdzību no Latvijas. 
Konvojam līdzi devās arī 
labdarības organizācijas 
“Tabitas sirds” Kuldīgas 
pārstāve Vineta Brūdere-
Sedliņa.

“Ne velti esmu sociālā darbi-
niece, kuras misija ir palīdzēt un 
nereti arī glābt,” par vēlmi kopā ar 
biedrības “Mūsu ligzda” pārstāvjiem 
doties palīdzības misijā uz Ukrainu 
saka Vineta. Ar Kuldīgas novada 
iedzīvotāju atbalstu ātri sakomplek-
tēts humānās palīdzības sūtījums 
Ukrainai – gan frontes vajadzībām, 
gan civiliedzīvotājiem, gan Dņipro 
slimnīcai, kur ārstējas kara ievainotie, 
atrodas jaundzimušo nodaļa un bērnu 
intensīvās terapijas nodaļa. 

Uz Ukrainu sūtīts siltais apģērbs 
vīriešiem, zīdaiņu apģērbs, medi-
kamenti (marles saites, pretsāpju 
līdzekļi, ūdeņradis), vienreizējie 
trauki, kurus izmanto frontē, katli, 
virtuves priekšmeti, mūziķu apvie-
nības “Zabadaks” ziedotās teltis, 
paklājiņi, palīglīdzekļi ievainoto 
pārvietošanai, dzeramais ūdens, jo 
Ukrainā ūdeni no ūdensvada pārtikā 
nelieto. Ziedojumus līdz Ezerei pa-
līdzēja nogādāt “Omniva”, kura no 
Rīgas šim nolūkam atsūtīja kurjeru. 

Pirmā pietura Ukrainā bija Ļvivas 
dienas centrs, kur uzturas aptuveni 

No 2022. gada augusta līdz šī 
gada februārim norisinājās Kul-
dīgas aktīvo jauniešu biedrības 
“Sprādziens” organizēts projekts 
“SP 1.0”. 

Projekta galvenais mērķis bija 
sniegt nepieciešamās zināšanas un 
prasmes, lai veicinātu jauniešu ar 
ierobežotām iespējām iekļaušanos 
sabiedrībā, sekmētu to pilsonisko un 
politisko līdzdalību, īpaši lēmumu 
pieņemšanas procesos. 

Projektā 20 Kuldīgas novada 
jauniešiem bija iespēja apmeklēt 
5 dienu apmācības par līdzdalību. 
Tajās, izmantojot neformālās izglītī-
bas metodes, jaunieši apguva pamat-
zināšanas un prasmes par līdzdalību, 
tās veidiem, kā arī apzinājās, ko katrs 
varam darīt, lai uzlabotu jauniešu 
dzīvi Kuldīgas novadā. Apmācību 
laikā jaunieši devās pieredzes brau-
cienā uz Talsiem un Kandavu, lai ie-

pazītu darbu ar jaunatni un jauniešu 
iespējas šajos novados. 

Tāpat februārī bija 3 tikšanās 
(Alsungā, Skrundā un Kuldīgā), 
kurās jauniešiem bija iespēja tikties 
ar lēmumu pieņēmējiem un diskutēt 
par sev svarīgām tēmām. Šajās rei-
zēs jaunieši diskutēja par mentālo 
veselību, jauniešu iespējām Kuldīgas 
novadā, obligāto militāro dienestu, 
jauniešu savstarpējām attiecībām un 
citām tēmām. Kā paši jaunieši atzina, 
tad šīs tikšanās bija ļoti noderīgas, jo 
deva iespēju diskutēt ar dažādiem 
cilvēkiem un uzklausīt citu viedokļus 
neformālā vidē. 

Projekts “SP 1.0” īstenots Izglī-
tības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2022.-2024. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros. 

Daniela Reimane, Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrības “Sprādziens” valdes 

locekle, biedrības arhīva foto

16. martā 20.00 OPTIBET virslīgas playoff 1. kārta 
telpu futbolā: FC Nickers-TFK Salaspils. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
16. martā 20.00 Kuldīgas novada atklātais čem-
pionāts basketbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga. 
18. martā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts volejbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, Virkas 
13, Kuldīga.
18. martā 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts telpu fubolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
19. martā 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts telpu fubolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
20. martā 19.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts volejbolā vīriešiem. KNSS halle, Piltenes 25, 
Kuldīga.
28. martā 10.00 Kuldīgas novada skolu sacensības 
florbolā 2009.-2011. gadā dzimušiem zēniem. KNSS 
halle, Piltenes 25, Kuldīga.

Kuldīgas novada domes deputāti apstiprinājuši finansējuma 
sadalījumu sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam – 
2023. gadā sporta un veselīga dzīvesveida attīstībai novirzīti 
44 000 EUR.  36 sporta pasākumu norisei piešķīra 6 550 EUR, 
22 sporta biedrībām 30 050 EUR, jaunatnes sporta atbalstam 
1000 EUR, bet 18 novada sportisti saņems 6 400 EUR. 

Ņemot vērā veiksmīgo darbī-
bu un sasniegumus 2022. gadā, 
6000 EUR novirzīti futbola kluba 
“Nikers” un tikpat liela summa arī 
Kuldīgas florbola kluba atbalstam, 
bet 3000 EUR piešķirti vīriešu vo-
lejbola komandai “Kuldīga/KNSS”, 

kuri plāno arī 2022./2023. gada 
sezonā turpināt startēt Latvijas 
čempionātā volejbolā. 1300 EUR 
piešķirti riteņbraucējam Kristam 
Neilandam, 1000 EUR volejbolis-
tam Kristianam Fokerotam – abi 
sportisti krās reitinga punktus 

kvalifikācijai Olimpiskajām spē-
lēm Parīzē. Bet 750 EUR piešķirti 
šaušanas sporta pārstāvim Valdim 
Kalējam un vieglatlētam Uģim Jo-
cim dalībai Baltijas un starptautiska 
līmeņa sacensībās.

2023. gadā Kuldīgas novadā 
plānoti vairāki sporta pasākumi, 
kurus finansiāli atbalstīs pašval-
dība.  Lielākā atbalsta summa 
(1000 EUR) piešķirta 4. maija skrē-
jienam Kuldīgā, 800 EUR piešķirti 
“Nakts peldējumam,” kas Kuldīgā 
notiks septembrī, un orientēšanās 

sacensībām “Taciņas,” kas novadā 
norisināsies no aprīļa līdz oktobrim. 

Pašvaldības finansiālais atbalsts 
Kuldīgas novada sporta klubiem 
un individuālajiem sportistiem 
devis iespēju piedalīties gan augsta 
līmeņa starptautiskos čempionātos, 
gan vietēja mēroga sacensībās, kur 
sportisti guvuši augstus rezultātus. 
Atbalstot sportistus, biedrības un 
pasākumus, tiek veicināts aktīvs 
un veselīgs dzīvesveids, veicināta 
iedzīvotāju iesaiste sporta dzīvē. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

 “Tabitas sirds” nogādā palīdzību Ukrainai

30  bērni un jaunieši no nelabvēlīgām 
ģimenēm. Viņiem sarūpētas Kuldīgas 
pašvaldības dāvaniņas un saldumi, 
ko palīdzēja sagādāt kuldīdznieki un 
brīvprātīgie.

“Pēc ciemošanās Ļvivā mums 
priekšā bija tūkstots kilometru garš 
ceļš līdz Dņipro. Šo galamērķi gaidīju 
visvairāk, lai gan apzinājos, ka vir-
ziens līdz Austrumiem ir ļoti bīstams. 
Pirmajā naktī Dņipro tika ieslēgtas 
sirēnas. Atvēru logu, lai pārliecinātos, 
ka tās tiešām ir trauksmes sirēnas. Pēc 
tam tālumā dzirdēju šāvienus. Sajūtas 
ir neaprakstāmas, jo nekad dzīvē 
iepriekš nekas tāds nav pieredzēts. 
Iekšēji jūtos bezbailīga, un šīs sajūtas, 
kā arī paļaušanās uz Augstāku spēku 

mani izveda cauri visai Ukrainai, pat 
ļaujot ieskatīties frontes teritorijā. 
Visur tikām pavadīti un uzraudzīti no 
Dņipro zemessarga puses,” piedzīvo-
to atceras Vineta Brūdere-Sedliņa.

Dņipro viesojos vietējā slimnīcā, 
kurā nogādā karā cietušos no frontes 
līnijas. Apmeklējām intensīvās tera-
pijas nodaļu, kurā tai brīdī ārstējas 
četri ievainotie.  Jaunie vīrieši pat 
ievainoti nezaudē dzīvesprieku un tic, 
ka Ukraina uzvarēs. Brīdī, kad viens 
no puišiem man pasniedza uzšuves 
Ukrainas karoga krāsās, pārņēma 
neaprakstāmas sajūtas. Stāstīju par 
Latviju, par mūsu rehabilitācijas 
programmām, kurās uzņem arī karā 
ievainotos. Taču viņi, kaut arī karā 

smagi ievainoti, nepieļauj domu pa-
mest šo valsti. Ir, protams, izņēmumi, 
bet tādus es Ukrainā nesatiku. 

Pats emocionālākais brīdis bija 
būt tuvu frontei, par būt daļā fron-
tes, kuru sauc par “0” līniju. Biju 
Doņeckā, kur notiek sīvas cīņas 
par Ukrainas atbrīvošanu. Ukrainas 
valdības spēja palīdzēt ir ļoti ierobe-
žota - visi medikamenti, pārsēji un 
žņaugi nāk no ārvalstu ziedotājiem, 
organizācijām. Daudz ziedo un palīdz 
arī Ukrainas organizācijas. Frontē 
neizsakāmi pateicas par droniem, 
kuri palīdz pamanīt svešus objektus, 
atpazīt un neitralizēt. 

Ukrainā emocionāls manām acīm 
ir viss. To nevaru aprakstīt. Rodas 

sajūta, ka viss un visur ir armija, 
visa vide ir militarizēta. Ik pa desmit 
kilometriem izvietoti posteņi, kuros 
dežurē armijas un policijas pārstāvji. 
Reizēm tiekam apturēti un izjautāti, 
kurp dodamies, ko vedam, no kurie-
nes braucam. Visbiežāk veiksmīgi 
izbraucam cauri militārajai kontrolei, 
jo busiņa logā ielīmētā baltā papīra 
lapa simbolizē, ka braucam ar mieru 
un esam humānās palīdzības konvojs. 
Ielās un ceļu malās izvietoti metāla 
“eži”, izraktas tranšejas, kuras pār-
klātas ar kamuflāžas audumu. 

6. martā uzsākām mājupceļu no 
Kijivas caur izpostīto Buču. Šai pil-
sētiņā teju katra māja iznīcināta, taču 
var redzēt, ka cilvēki sagrauto cenšas 
atjaunot. Te noguris plīvo Ukrainas 
karogs, pie betona staba piestiprināts 
ar metāla drāti. Rodas asociācijas ar 
mums pašiem, kuri, it kā turēdami 
nogurušās Ukrainas rokas, turamies 
tai līdzi un palīdzam, kā varam. Ir 
skaidrs, ka katrs atbalsts ir ļoti sva-
rīgs. Uzskatu, ka šis ir laiks, lai vēl 
vairāk sniegtu atbalstu tieši Ukrainai, 
tās armijai. Mēs nevaram atļauties 
ziedot apvidus automašīnas, bet kurš 
var, lai ziedo, jo tur tās vajag, ceļi ir 
neizbraucami. Frontē ikdienas noder 
vienreizējie trauki, katli, pannas, dar-
ba cimdi, enerģijas batoniņi, enerģijas 
dzērieni, medus, medikamenti. Tas ir 
nozīmīgs atbalsts, bez kura Ukrainai 
uzvarēt būtu grūtāk.

Mēs visi kopā darām lielu darbu!
VINETAS BRŪDERES-SEDLIŅAS,

 “Tabitas sirds” projektu vadītājas, 
teksts un foto

“Tabitas sirds” Kuldīgas pārstāve Vineta Brūdere-Sedliņa (no kreisās) un 
“Mūsu ligzda” vadītāja Raina Boguža bija daļa no komandas, kas marta 
sākumā devās uz Ukrainu, lai nogādātu humāno palīdzību.  

Ukrainas pilsētā Dņipro tika pie-
dzīvota trauksmes sirēna. 

Projekts “SP 1.0” 

Kuldīgas novada jaunieši piedalās diskusijā “Dzīve jau-
niešu acīm” Skrundā.

Finansiāli atbalstīs sporta pasākumus, 
biedrības un sportistus

SPORTA PASĀKUMI



2023. gada 15. martsnovada vēstis

15

25. februārī pēc divu gadu pārtraukuma 
norisinājās 12. Kuldīgas novada ziemas 
sporta spēles, kas pulcēja vairāk nekā 
220 sportistu no Kuldīgas un novada 
pagastiem, kā arī viesus no Saldus novada 
un Aizputes. Medaļas tika sadalītas 
12 sporta veidos, tostarp 3x3 basketbolā, kas 
šogad rīkots pirmo reizi. 

Kuldīgas novada sporta skolas direktora viet-
nieks sporta darbā Ivo Solomahins uzsver, ka 
sporta dzīves atgriešanās pēc ierobežojumiem no-
vadā bijusi ļoti gaidīta – jau pēc Kuldīgas novada 
vasaras sporta spēlēm sportisti sākuši interesēties 
un gatavoties ziemas spēlēm. “Laikapstākļu dēļ 

šogad nenorisinājās vairākas klasiskās ziemas 
disciplīnas, taču tas neatturēja pagastu ļaudis 
sapulcēties aizraujošā un sportiskā dienā Kuldīgā. 
Šogad spēles papildinājām ar 3x3 basketbolu, 
kur bija daudz dalībnieku un sīva konkurence. 
Tāpat azartiska mērošanās spēkiem bija zolītes 
spēlmaņu vidū, arī vieglatlētikā, armvrestlingā 
un šaušanā.” Sacensību organizators saka paldies 
visiem pagastu sportistiem, kas piedalījās sacen-
sībās, un aicina uz vasaras sporta spēlēm, kas jau 
augsta beigās plānotas jaunajā Kuldīgas Centra 
vidusskolas stadionā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Latvijas valsts karoga likumā 
ir noteiktas dienas, kad jāpaceļ 
valsts karogs. 

Latvijas valsts karogu pie pub-
lisko personu ēkām, privāto tiesību 
juridisko personu un personu apvie-
nību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām 
novieto:
• 1. maijā;
• 4. maijā;
• 21. augustā;
• 11. novembrī;
• 18. novembrī.

Latvijas valsts karogu sēru nofor-
mējumā pie publisko personu ēkām, 
privāto tiesību juridisko personu 
un personu apvienību ēkām, kā arī 
dzīvojamām ēkām novieto:
• 25. martā;
• 14. jūnijā;

• 17. jūnijā;
• 4. jūlijā;
• decembra pirmajā svētdienā.

Latvijas valsts karogu lieto arī ci-
tos Ministru kabineta vai pašvaldību 
noteiktajos gadījumos*.

Latvijas valsts karogu var lietot 
tautas, reliģiskajos un ģimenes svēt-
kos, atceres dienās un citos gadīju-
mos, garantējot tam pienācīgu cieņu.

*Pilsētas izpilddirektora rīkoju-
mi, kas var paredzēt valsts karoga 
izkāršanu, ir obligāti tikai pašvaldī-
bas iestādēm un uzņēmumiem, kā arī 
tās īpašumā esošām dzīvojamajām 
ēkām. Privātie īpašnieki, kuri šādos 
gadījumos tiek aicināti izkārt valsts 
karogu, var rīkoties pēc saviem 
ieskatiem.

LĀSMA REINFELDE

Informācija sakņu dārzu 
lietotājiem

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka no 28.12.2022. nekustamajam 
īpašumam Lapegļu ielā 1A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kurā iepriekš atradās 
sakņu dārzi, īpašnieks ir juridiska persona.

Informējam, ka tuvākā mēneša laikā tiks uzsākti teritorijas sagatavošanas 
darbi jaunas daudzdzīvokļu mājas būvniecībai. Visi bijušie sakņu dārzu 
lietotāji personīgi ir informēti par būvniecības ieceri un nepieciešamības 
gadījumā sakņu dārzs ir ierādīts citā vietā. Ja tomēr šajā teritorijā atrodas 
vēl kādas pagaidu būves (dārza māja, siltumnīca) vai instrumenti, aicinām 
tuvāko divu nedēļu laikā tos paņemt. Viss, kas atradīsies uz zemes vienības 
teritorijas sagatavošanas darbu uzsākšanas brīdi, tiks uzskatīts par bezīpaš-
nieka mantu, kuru īpašnieks ir tiesīgs novākt. 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar pašvaldības nekustamo īpašumu noda-
ļas nekustamo īpašumu speciālisti Ivetu Zvirbuli, tel. 29614518.

IVETA ZVIRBULE, nekustamo īpašumu speciāliste

Bērniem bezmaksas vakcinācija 
pret ērču encefalītu

Visi bērni, kuriem deklarētā dzīvesvieta ir Kuldīgas novadā, ir tiesīgi 2023. gadā saņemt valsts apmaksāto 
vakcināciju pret ērču encefalītu, informē Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC).

Vakcināciju bērniem no viena līdz 18 gadu vecumam plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir 
attiecīgajā teritorijā. Lai bērns saņemtu vakcināciju bez maksas, viņam jābūt deklarētam Kuldīgas novadā. 
Gadījumā, ja bērns ir deklarēts Kuldīgas novadā, bet reģistrējies pie ārsta ārpus šīs teritorijas, ir nepieciešama 
iepriekšēja vienošanās, ka bērnu vakcinēs ģimenes ārsts, kura pamatprakse atrodas Kuldīgas novadā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Aizvadītas Kuldīgas novada 12. ziemas sporta spēles

SPĒĻU REZULTĀTI
Šautriņu mešanā sievietēm: 1. vietā – Ilze Kreičmane (Al-
sunga), 2. vietā – Lilija Mūrniece (Alsunga), 3. vietā – Signe 
Bumbiere (Laidi); vīriešiem: 1. vietā – Uldis Purviņš (Kuldīga), 
2. vietā – Artūrs Alkšņuzariņš (Alsunga), 3. vietā – Āris Bran-
tevics (Turlava).
Pagastu vadītājiem: 1. vietā – Andris Neilands (Laidi), 2. vietā – 
Ilona Rītiņa (Nīkāce), 3. vietā – Anda Upleja (Īvande un Ēdole).
Galda tenisā sievietēm: 1. vietā – Zane Frīdenberga (Kuldī-
ga), 2. vietā – Jana Linde (Skrunda) 3. vietā – Marika Skricka 
(Padure); vīriešiem: 1. vietā – Ivars Šuvalovs (Kuldīga), 
2. vietā – Edijs Atmats (Padure), 3. vietā – Aivars Vonda (Ren-
da); dubultspēlē: 1. vietā – Ivars Šuvalovs, Zane Frīdenberga 
(Kuldīga), 2. vietā – Gatis Badovskis, Jana Linde (Skrunda), 
3. vietā – Edijs Atmats, Marika Skricka (Padure); komandu 
ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Skrunda, 3. vietā – Padure.
Novusā sievietēm: 1. vietā – Biruta Leikarte (Nīkrāce), 2. vietā – 
Mudīte Vīgante (Kuldīga), 3. vietā – Anita Leja (Kurmāle); vīrie-
šiem: 1. vietā – Aigars Aleksandrovs (Vārme), 2. vietā – Māris 
Bikse (Alsunga), 3. vietā – Ilzmārs Zūns (Kuldīga); komandu 
ieskaitē 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Vārme, 3. vietā – Kurmāle.
Šahā vīriešiem: 1. vietā – Mārtiņš Alutis (Kuldīga), 2. vietā – 
Artūrs Feldmanis (Kuldīga), 3. vietā – Guntis Zanders (Vār-
me); sievietēm: 1. vietā – Daina Meijere (Vārme); komandu 
ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Vārme, 3. vietā – Īvande.
Dambretē sievietēm: 1. vietā – Inta Brantevica (Turlava), 
2. vietā – Zenta Jēgere (Rumba), 3. vietā – Sandra Ēķe 
(Ēdole); vīriešiem 1. vietā – Jānis Rūtiņš (Kurmāle), 2. vietā – 

Āris Brantevics (Turlava), 3. vietā – Pēteris Gailāns (Kuldī-
ga); komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Kurmāle, 
3. vietā – Turlava.
Peldēšanā sievietēm: 1. vietā – Madara Šneidere (Rumba), 
2. vietā – Zane Zvirbule (Snēpele), 3. vietā – Lienīte Supe 
(Vārme); sievietēm 35+: 1. vietā – Inga Lazdiņa (Rumba), 
2. vietā – Inga Robežniece (Kuldīga), 3. vietā – Dzintra Frei-
mane (Kuldīga); vīriešiem: 1. vietā – Jānis Ķēde (Kuldīga), 
2. vietā – Edijs Zorenbergs (Ēdole), 3. vietā – Elvijs Riders 
(Kabile); vīriešiem 35+: 1. vietā – Aivars Ansons (Kuldīga), 2. 
vietā – Marats Solomahins (Vārme), 3. vietā – Raits Valters 
(Rumba); komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 
Rumba, 3. vietā – Vārme.
Svara stieņa spiešanā svara kategorijā līdz 75 kilogramiem 
vīriešiem: 1. vietā – Maksims Matvejevs (Kuldīga), 2. vietā – Ri-
čards Kleinbergs (Kuldīga), 3. vietā – Kevins Romans (Kuldīga). 
Sievietēm: 1. vietā – Kristīne Rathena (Kuldīga), 2. vietā – Ance 
Pšečenko (Kuldīga), 3. vietā – Līva Žanete Ozoliņa (Kabi-
le); svara kategorijā līdz 90 kilogramiem: 1. vietā – Pauls Pujāts  
(Kurmāle), 2. vietā –Edgars Kapteinis (Kuldīga), 3. vietā – Arturs 
Linde (Aizpute); svara kategorijā virs 90 kilogramiem: 1. vie-
tā – Ričards Sotaks (Kuldīga), 2. vietā – Valentīns Kļevinskis 
(Kuldīga), 3. vietā – Edvīns Sveilis (Vārme); komandu ieskai-
tē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Kurmāle, 3. vietā – Vārme.
Kāršu spēlē “Zolīte” vīriešiem: 1. vietā – Uldis Krudze-Skru-
dze (Kurmāle), 2. vietā – Arvis Bumbieris (Laidi), 3. vietā – 
Aigars Druvaskalns (Vārme). 
Šaušanā ar pneimatisko šauteni sievietēm: 1. vietā – Saman-

ta Čače (Kuldīga), 2. vietā – Sanita Kvāla (Kurmāle), 3. vietā – 
Ilze Jumiķe (Vārme); vīriešiem: 1. vietā – Edvīns Mārtiņsons 
(Ēdole), 2. vietā – Mārtiņš Mazais (Kabile), 3. vietā – Jānis 
Runiks (Īvande); komandu ieskaitē: 1. vietā – Jānis Runiks, 
Jānis Strazds un Ilze Medniece  (Īvande), 2. vietā – Sanita Kvā-
la, Jānis Kvāls, Gatis Tobijs (Kurmāle), 3. vietā – Ilze Jumiķe, 
Andris Bieriņš, Raimonds Ķemlers (Vārme).
3x3 basketbolā sievietēm: 1. vietā – Anda Andersone, Una 
Birzniece, Gunita Rīna, Aiga Stalbe, Inese Leināte, Antra Ābula 
(Kuldīga), 2. vietā – Zane Andersone, Adelīna Ziemele, Andžela 
Orlova, Zaiga Strīķe (Turlava), 3. vietā – Lilija Mūrniece, Ilze 
Kreičmane, Katrīna Tumpele (Alsunga). Vīriešiem: 1. vietā – 
Juris Princis, Kaspars Kinstlers, Emīls Madars Bondarenko, 
Lauris Kinstlers, Kristaps Zīle, Martins Zagorskis (Kabile) 
2. vietā – Maigonis Jānis Jakovļevs, Mārtiņš Ēriks Sokolovskis, 
Toms Tumpelis, Daniels Gruntiņš, Rets Baumanis (Alsunga) 
3. vietā – Nils Biģelis, Sandis Sukuts, Endijs Abersons, Kārlis 
Ivanovskis (Kuldīga). 
VIEGLATLĒTIKĀ
Tāllēkšanā sievietēm: 1. vietā – Janita Antipina (Kuldīga) 
2. vietā – Keita Jēkabsone (Alsunga), 3. vietā –Nikola Bērziņa 
(Turlava);
sievietēm 35+: 1. vietā – Rūta Kociņa (Īvande), 2. vietā – 
Jolanta Strazdiņa (Vārme), 3. vietā – Ilze Biģele (Kabile), 
vīriešiem 1. vietā – Niks Maulis (Snēpele), 2. vietā – Kristens 
Viļums (Kuldīga), 3. vietā – Mihails Vačiļa (Kabile); vīriešiem 
35+: 1. vietā – Sergejs Ahmaduļins (Alsunga), 2. vietā – Gunārs 
Jēkabsons (Alsunga), 3. vietā – Visvaldis Dēvits (Laidi).

60 metru sprintā sievietēm: 1. vietā – Nikola Bērziņa (Turlava), 
2. vietā – Katrīna Gakina (Kuldīga), 3. vietā –Renāte Anete 
Martinsone (Ēdole); sievietēm 35+: 1. vietā – Jolanta Strazdiņa 
(Vārme), 2. vietā – Rūta Kociņa (Īvande), 3. vietā – Kristīne 
Čīma Alsberga (Alsunga); vīriešiem: 1. vietā – Mihails Vačiļa 
(Kabile), 2. vietā – Roberts Vītols (Kuldīga), 3. vietā – Aleksands 
Vaskops (Kuldīga); vīriešiem 35+: 1. vietā – Sergejs Ahmaduļins 
(Alsunga), 2. vietā – Visvaldis Dēvits (Laidi), 3. vietā – Guntars 
Žagariņš (Turlava).
Lodes grūšanā sievietēm: 1. vietā – Sanija Robežniece 
(Kuldīga), 2. vietā – Ilze Kreičmane (Alsunga), 3. vietā – Aiva 
Kristinoja (Laidi); sievietēm 35+: 1. vietā – Una Birzniece (Kul-
dīga), 2. vietā – Inga Robežniece (Kuldīga), 3. vietā – Anda 
Andersone (Kuldīga); vīriešiem 1. vietā – Roberts Sorokins 
(Kuldīga), 2. vietā – Niks Maulis (Snēpele), 3. vietā – Jānis 
Šķila (Laidi); vīriešiem 35+: 1. vietā – Edijs Zorenbergs (Ēdole), 
2. vietā – Ivo Macpans (Alsunga), Visvaldis Dēvits (Laidi).
1000 metru skrējienā vīriešiem: 1. vietā – Āris Brantevics 
(Turlava), 2. vietā – Endijs Blūms (Rumba), 3. vietā – Kristers 
Ernets Brikmanis (Kabile); vīriešiem 35+: 1. vietā – Sergejs 
Ahmaduļins (Alsunga), 2. vietā – Guntars Žagariņš (Turlava).
800 metru skrējienā sievietēm: 1. vietā – Nikola Bērziņa (Tur-
lava), 2. vietā – Amanda Kārkliņa (Aizpute), 3. vietā – Signe 
Brikenberga (Kabile); sievietēm 35+: 1. vietā – Jolanta Straz-
diņa (Vārme), 2. vietā – Ludmila Joce (Turlava), 3. vietā – Inga 
Robežniece (Kuldīga). 
Vieglatlētikas komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 
Alsunga, 3. vietā – Turlava.

12. Kuldīgas novada ziemas sporta spēles pulcēja vairāk nekā 220 sportistu no Kuldīgas, novada pagastiem, 
Saldus novada un Aizputes.

Latvijas valsts karoga lietošana

16. martā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās ar Bruno Šulcu.
23. martā 14.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar tulkotāju Armīnu Voitkānu.
29. martā 16.00 – Lasītāju kluba tikšanās.
30. martā – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta. 
30. martā 19.00 – literatūras diskusiju kluba PLAUKTs tikšanās Zoom. 
No 20. marta līdz 2. aprīlim – novadpētniecības konkurss ‘’Kuldīga grāmatu lappusēs’’.
Martā bibliotēkas 1. stāvā – literatūras izstāde “Sievietes daiļums un stiprums grāmatu lappusēs” un Teātra dienai veltīta izstāde 
“Aizdip soļi pa skatuves dēļiem...”
Martā bibliotēkas 2. stāvā – literatūras izstāde “Joprojām sāp netaisnība”, kas veltīta 1945. gada 25. marta deportācijām.
Līdz 31. martam bibliotēkas 2. stāvā – literatūras izstāde “Uzplauksti pavasarim”, kas veltīta Starptautiskajai sieviešu dienai.

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, kurās novada domes 
vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros 
jautājumus.

Sapulces notiks:
21. martā 17.30 – Rudbāržu kultūras namā; 
22. martā 17.30 – Rumbas pagasta “Atvasītēs”; 
28. martā 17.30 – Īvandes muižas zālē; 
30. martā 17.00 – Skrundas kultūras namā; 
4. aprīlī 16.30 – Jaunmuižas skolā; 
5. aprīlī 17.30 – Padures pagasta pārvaldē; 

12. aprīlī 17.30 – Laidu pagasta “Bitītē”; 
18. aprīlī 17.30 – Ēdoles kultūras namā; 
19. aprīlī 17.30 – Kurmāles pagasta pasākumu zālē; 
26. aprīlī 18.00 – Rendas kultūras namā; 
10. maijā 17.30 – Raņķu pasākumu zālē.

LĀSMA REINFELDE

Turpinās ikgadējās iedzīvotāju sapulces

KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ



2023. gada 15. martsnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 IZSTĀDES

 LIELDIENU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ 

 KINO AFIŠA

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās –3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 
4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. Biļešu iegāde 
tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Līdz 30. aprīlim Amatu mājas izstāžu zālē – Mar-
garitas Bērziņas izstāde “Daba ziemeļos – dabas 
un krāsu kaleidoskops”. 
No 15. marta bibliotēkā – mākslinieces Ilzes 
Kalvānes ilustrāciju izstādes “Spilgti bezgalīgais 
stāsts” 2. daļa.
25. martā 15.00 – Amatu māja un EKC “Suiti” 
aicina uz Suitu maizes svētkiem. Aicinām un 
gaidām vietējos maizes cepējus. Pabūsim kopā, 
dalīsimies pieredzē, degustēsim un nogaršosim 
suitu saimnieču darinātus smēriņus. Pieteikšanās 
pa tālr. 29222103, e-pasts: info@suiti.lv.
1. aprīlī 10.00 – 14.00 Amatu mājā – Suitu brunču 
šūšanas meistarklase ar Lailu Puķīti. Informācija 
pa tālr. 29378914. 
1. aprīlī 10.00 – 14.00 Amatu mājā – Skland-
raušu meistarklase kopā ar suitu saimnieci 
Skaidrīti Nagliņu. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 26032206. 
Līdz 1. aprīlim – bibliotēkas krājuma tematiskā 
izstāde “Dabas daudzveidība un vides aizsar-
dzība Latvijā”.
ĒDOLĒ 
Martā bibliotēkā – Ievas Celmas gleznu izstāde.
Kultūras nams aicina turpināt veidot kopēju 
foto izstādi “Mana māja, mana sēta, mana pils”.  
Fotogrāfijas lūgums iesūtīt līdz marta beigām, 
lai varētu veidot izstādi 4. maijā Baltā galdauta 
svētkos. E-pasts: inese.porike@kuldiga.lv.
19. martā 10.00 kultūras namā – zoles turnīrs 
Mihņeviča piemiņai.
GUDENIEKOS
17. martā 18.00 kultūras namā – Artis Šimper-
manis ar koncertprogrammu “Nepārstāj sapņot”. 
Ieejas maksa – 3 EUR.
ĪVANDĒ
Līdz 30. martam bibliotēkā – Anitas Darģes 
gleznu izstāde.
16. martā 15.00 bibliotēkā – “Ceļotāju piedzīvo-
jumi”. D. Gulbe un A. Zīlīte.
KABILĒ
17. martā 17.00 saieta namā “Sencis” – skalu 
grozu meistarklase. Dalības maksa 15 EUR. 
Pieteikties līdz 15. martam pa tālr. 256189769 
(Anda).
KURMĀLĒ
Marta mēnesī pagastmājas izstāžu zālē – Gundi-
jas Kalējas gleznu izstāde ”Mans laiks”.
25. martā 13.00  Vārdupē – piemiņas brīdis pie 
piemiņas akmens1949. gadā represētajiem.
22. aprīlī 22.22 pagasta pasākumu zālē Lielās 
talkas pelnīts turpinājums – balle ar grupu “Līdz-
svars”. Ieejas maksa 7 EUR.
30. aprīlī – brauciens uz Liepājas teātra izrādi 
“Vārdiņš”. Interesentiem līdz 15. martam pieteik-
ties pie Sanitas pa tālr. 29257707. 
LAIDOS
Martā bibliotēkā – Olģerta Visvalža Grūbes 
fotogrāfiju izstāde.
Līdz 31. martam bibliotēkā – S. Fersteres 
privātkolekcijas izstāde “Apsveikuma kartītes 
laiku lokos”.
18. martā 10.00 Sermītes trenažieru zālē – 
novuss pāriem. Informācija pa tālr. 29844457 
(Vacis).

25. martā 16.00 Laidu muižas “kungu mājā” – 
mākslinieces Ievas Epneres dokumentālā filma, 
kas vēsta par Laidu pamatskolas pastāvēšanas 
pēdējo – 101. gadu, un fotogrāfijas. Transporta 
pieteikšana pagasta iedzīvotājiem un sīkāka 
informācija pa tālr. 29604482.
31. martā 13.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
senioru pēcpusdiena “Laime nemīl viena pavasarī 
būt”. Par muzikālo noformējumu rūpēsies Valters 
no Priekules. Ieeja ar groziņiem. Dalības maksa 
5 EUR. Pieteikšanās līdz 24. martam pa tālr. 
26516332 (Māra). Transporta pieteikšana un 
informācija pa tālr. 29604482.
2. aprīlī 16.00 Laidu muižas “kungu mājā” – 
mākslinieces Ievas Epneres dokumentālā filma, 
kas vēsta par Laidu pamatskolas pastāvēšanas 
pēdējo – 101. gadu, un fotogrāfijas. Sīkāka infor-
mācija pa tālr. 29604482.
12. aprīlī 17.30 “Bitītē” – Laidu pagasta iedzīvotāju 
sapulce. Transporta pieteikšana un informācija 
pa tālr. 29604482.
22. aprīlī 12.00 estrādē – Lielā talka. Sakopsim 
Laidu muižas parku. Talkas maisus var pieteikt 
pa tālr. 29387398 (Andris). Informācija pa tālr. 
29604482.
NĪKRĀCĒ
Martā bibliotēkā un atpūtas centrā – Dagnijas 
Jansones gleznu izstāde un Gunta Egliņa foto-
grāfiju izstāde.
25. martā 12.30 pie represēto piemiņas akmens 
Lēnās – komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis, ziedu un svecīšu nolikšana. Autobuss no 
Dzeldas pieturas uz Lēnām plkst. 12.20. Pēc pie-
miņas brīža būs iespēja kopīgi doties uz atceres 
mirkli Skrundā. 
26. martā 14.00 atpūtas centrā – tējas pēcpusdie-
na un sirsnīga saruna ar gleznu izstādes autori 
Dagniju Jansoni.
2. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – lielformāta magoņu 
izgatavošanas meistarklase mākslinieces Jeļenas 
Egliņas vadībā. Obligāta iepriekšējā pieteikšanās 
līdz 27. martam pa tālr. 26109471 (Dana). Dalības 
maksa 30 EUR. 
22. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – sacensības 
novusā. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai 
pagasta feisbuka lapā.
PADURĒ
31. martā 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Turlavas amatierteātra izrāde “Dāvana tantei”. 
Ieeja brīva.
RAŅĶOS
Martā un aprīlī bibliotēkā – Māra Mihailova foto-
grāfiju izstāde “Runča dzīvesstāsts”.
RENDĀ
Martā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “Mākoņu pasaule” un Mārītes Suhanovas 
kolekcijas izstāde “Mārītes”.
25. martā 12.00. pagasta piemiņas vietā – de-
portētajiem Rendas iedzīvotājiem Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres  
brīdis un aizlūgums. Kalpos mācītājs Valters 
Ozoliņš.
1. aprīlī 18.00 kultūras namā – SDK “Renda” 
sadraudzības deju kolektīvu koncerts “Danči ne 
pa jokam!” Piedalās: Rendas SDK “Renda”, Snē-
peles VPDK “Snēpele”, Džūkstes SDK “Džūkste”, 
Kabiles SDK “Kamēr vari”, Skrundas SDK “Virši”. 
8. aprīlī 18.00 kultūras namā – Vārmes amatier-

teātra ‘’Es un tu’’ izrāde ‘’Kalnu Tāle’’, režisore 
Lida Čevere.
RUDBĀRŽOS
Martā bibliotēkā – Santas Sakalovskas foto 
izstāde “Saules puķu stāsts”.
Martā bibliotēkā – Zigurda Kristvalda darināto 
Skrundas ēku maketu izstāde.
21. martā 17.30 kultūras namā – iedzīvotāju sa-
pulce. Piedalīsies Kuldīgas novada pašvaldības 
vadība un SIA “Srundas komunālā saimniecība”. 
Autobuss no Sieksātes 17.15. Ja nepieciešams 
transports, lai nokļūtu uz iedzīvotāju sapulci, 
lūgums zvanīt pa tālr. 26318119.
RUMBAS PAGASTĀ
Martā bibliotēkā – literatūras izstāde “Grāmatas 
priekam un labsajūtai”.
Līdz 31. martam pagasta pārvaldes nama zālē 
Mēžvaldē – Mairas Veisbārdes gleznu personāl- 
izstāde “Veltījums Kurzemei”.
20. martā 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņš.
21. martā 15.00 bibliotēkā – galda spēļu pēc-
pusdiena.
22. martā 13.15 Ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “Bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“Gardēži”.
4. aprīlī plkst. 9.30 bibliotēkā, plkst. 13.00 Ventas 
ciema brīvā laika pavadīšanas centrā “Bukaiši” – 
radošā darbnīca. 
SNĒPELĒ
Martā bibliotēkā – Zaigas Gulbes izstāde 
“Baltās gaismas”.
31. martā 19.00 kultūras namā – S. Zālītes 
jubilejas koncerts “Tā ir dzīve...”. Ieeja brīva.
TURLAVĀ
Martā Ķikuru bibliotēkā – izstāde “Mana 
krūzīte”. 
Skolēnu brīvlaika nedēļas aktivitātes Ķikuru 
bibliotēkā:
16. martā 12.00 – radošā darbnīca.
17. martā no 12.00 līdz 13.00 – mīklu minēšana.
24. martā 22.00 kultūras namā – “Balle 30+” ar 
klātiem galdiem. Spēlēs duets “Tomēr jāpado-
mā”. Pieteikties un samaksāt līdz 20. martam. 
Ieeja 20.00 EUR no personas. Tālr. 26263960.
10. aprīlī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē – Lieldienas. 
18. aprīlī 13.00 kultūras namā – senioru balle. 
Spēlēs Artis Šimpermanis. Pieteikties līdz 
13. aprīlim. Ieeja 4 EUR. Turlavas senioriem 
ieeja bez maksas. Tālr. 26263960.
Līdz 6. aprīlim Turlavas bibliotēkā – izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” Nataļjas Jurkevičas medus 
prjaņiku izstāde “Pavasaris”, Samantas Joku-
bauskas zīmējumu izstāde un Melanijas Elmas 
Gulbes radošo darbu izstāde “Elmas lietas”.
VĀRMĒ
Martā bibliotēkā – vārmenieces Noras Beķeres 
akrila gleznošanas tehnikas un ogles zīmējumu 
darbu izstāde.
17. martā 10.00 – tiešraide “Piektdienas pasaku 
rīts kopā ar Kroksīti” bibliotēkas feisbuka lapā.
17. martā 17.30 bibliotēkā – skaņu meditācija. 
Nodarbību vadīs Agnese Vanaga.
Skolēnu pavasara brīvlaika nedēļā 13.00 bib-
liotēkā – praktiskās nodarbības.
25. martā 12.00 Piemiņas birzī – svētbrīdis un 
ziedu nolikšana pie represēto piemiņas akmens. 
Atceres brīdi vadīs mācītājs Viesturs Pirro un 
Inese Krūmiņa (mūzika).

Aicinām apmeklēt Lieldienu pasākumus gan mūsu novada pilsētās, gan pagastos. 
KULDĪGĀ
9. aprīlī no plkst.12.00 līdz 14.00 pie kultūras 
nama – Lieldienu pikniks. Šūpošanās, olu 
krāsošana, vārīšana un ripināšana, Olu plenērs 
un Ol-impiskās spēles.
SKRUNDĀ
9. aprīlī 15. 00 pie kultūras nama – radošās Liel-
dienu darbnīcas kopā ar pasaku varoņiem no 
“Pārsteiguma karuseļa”. Plkst. 16.00 muzikālā 
izrāde “Oliņ, boliņ, džimpiņ, rimpiņ”.
ĒDOLĒ
9. aprīlī 11.00 pie kultūras nama – Lieldienu 
pasākums. 
ĪVANDĒ
9. aprīlī 12.30 pie Īvandes muižas – Lieldienu 
pasākums.
KABILĒ
9. aprīlī 12.00 saieta nama “Sencis” pagalmā – 
“Raibās Lieldienas”. Olu meklēšana, ripināša-
na, Lieldienu ticējumi, atrakcijas.
KURMĀLĒ
10. aprīlī 10.00 pie pagastmājas – Lieldienu 
lustes. Īpaši aicinātas ģimenes ar bērniem.
LAIDOS
8. aprīlī 16.00 pie “Bitītes” – Lieldienas. Vieso-
sies “Pārsteigumu karuselis” ar izrādi bērniem. 
Satiksim Lieldienu zaķi. Būs iespēja vecākiem 
izmēģināt ORBITRONU, bet bērniem braukt 
ar mašīnām. Transporta pieteikšana pagasta 
iedzīvotājiem un informācija pa tālr. 29604482.
NĪKRĀCĒ
8. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – tradicionālā 
Lieldienu zolīte. Sīkāka informācija, zvanot vai 
rakstot sporta darba organizatorei Ilonai Rītiņai 
pa tālr. 26665663.
9. aprīlī 12.00 pie atpūtas centra – Lieldienu 

tirdziņš un svētku jampadracis visu paaudžu 
nīkrācniekiem. Jautras rotaļas, pozitīva svētku 
atmosfēra, gardi un interesanti pārsteigumi. 
Tirgotājus aicinām pieteikties, zvanot pa tālruni 
26109471 (Dana).
PADURĒ
8. aprīlī 12.00 – Lieldienu pasākums Padurē.
RAŅĶOS
9. aprīlī 11.00 Sudmalnieku birzī – draisko-
šanās ar Lieldienu zaķiem, olu ripināšana un 
meklēšana, Lieldienu lustes un atrakcijas. Lielie 
ziepju burbuļi. Krāsoto olu izstāde. Durbes 
dārzniecības tirdziņš ar sīksīpoliem, dārzeņu 
un puķu sēklām, atraitnītēm. Informācija pa 
tālr. 29359243.
RUDBĀRŽOS
9. aprīlī 13.00-16.00 pie pagasta pārvaldes - 
Lieldienu tirdziņš. 15.00 Lieldienu pasākums 
bērniem. Tirgotājus aicinām pieteikties līdz 
5. aprīlim pa tālr. 26261729. 
RUMBAS PAGASTĀ
9. aprīlī – Lieldienas ciematos. Plkst. 11.00 
Mežvaldē, plkst. 13.00 Ventas ciema brīvā 
laika pavadīšanas centrā “Bukaiši”, plkst. 15.00 
Novadniekos, Bauņu ielā 1.
SNĒPELĒ
9. aprīlī 8.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – Liel-
dienu dievkalpojums. Dievkalpojumu muzikāli 
kuplinās Snēpeles sieviešu un vīru vokālie 
ansambļi. 
10. aprīlī 11.00 pagasta brīvdabas estrādē – 
Lieldienu jampadracis un cirka rotaļu izrāde “Kā 
zaķis brauca uz Rīgu pēc skābu kāpostu sēklām”.
VĀRMĒ
10. aprīlī 12.00 atpūtas parkā “Aizupītes “ – 
Lieldienu aktivitātes.

KULDĪGĀ
17. martā 18.00 Kuldīgas novada muzejā – salonvakars ar aktieri Kārli Neimani. Mākslinieks pārsteigs ar iemīļotām, savulaik Edgara Liepiņa izpildītām 
dziesmām un dalīsies ar aktiera “aizkulišu noslēpumiem”. Ieeja pasākumā bez maksas. Vietu skaits ierobežots. Rezervācija, zvanot pa tālr. 22015462.
24. martā 19.00 kultūras centrā (Piltenes ielā 32) – grupas “Ducele” 5 gadu jubilejas koncerts. Biļetes kultūras centra kasē un “Biļešu paradīze”. Biļešu 
cenas no 15 līdz 20 EUR.
31. martā 19.00 kultūras centrā – tautisko deju kolektīvu koncerts “Pārnovadu sadancis”. Biļete 3 EUR. Biļetes Kuldīgas kultūras centra kasē. Biļešu 
iegāde tikai skaidrā naudā. Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja brīva.
No 31. marta līdz 2. aprīlim visā Latvijā norisināsies pasākums “Satiec savu meistaru!”, kas ir 2009. gadā aizsāktās “Tradicionālo prasmju skolas” turpinā-
jums. Šogad pasākums notiks jau piecpadsmito reizi. Kuldīgas kultūras centra rokdarbu kopas “Čaupe” un Tautas lietišķās mākslas studijas “Varavīksne” 
čaklās meistares sagatavojušas paraugdemonstrējumus un ekspresizstādes. TLMS “Varavīksne” 31. martā no 12.00 līdz 17.00 paraugdemonstrējumi un 
ekspresizstāde “Dubultauduma segas” Vecajā rātsnamā. Rokdarbu kopas “Čaupe” 31. martā no 18.00 līdz 20.00 un 1. aprīlī no 12.00 līdz 14.00 paraug-
demonstrējumi un ekspresizstāde “Pērļoti mauči” kultūras centra mazajā zālē.
2. aprīlī 12.00 Rātslaukumā – akcija “Pusdienu tēja pie Ēvalda Valtera”. Aicinām ikvienu, ņemot līdzi savu mīļāko tējas krūzi, atnākt un sumināt mūsu 
novadnieku, Kuldīgas Goda pilsoni, leģendāro aktieri Ēvaldu Valteru 129. dzimšanas dienā. Ja kāds vēlas nodzīvot līdz 100 gadiem, tad ir jāapsēžas 
blakus māksliniekam, lai kopā iedzertu tēju.
14. aprīlī 19.00 kultūras centrā – stand-up komēdija “Mačo”. Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīze” un kultūras centra kasēs.
16. aprīlī 15.00 kultūras centrā – bērnu deju kolektīvu koncerts “Saulītē rotāties”. Pie bērnu deju kolektīva “Stariņš” viesojas: BDK “Liedags” no Ventspils, 
Druvas vidusskolas JDK “Puzurs” studija un DK “Mazais Puzurs”. Biļetes cena 3 EUR. Biļetes kultūras centra kasē. Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas
21. aprīlī 18.30 kultūras centrā – “Bez morāles. Ar lellēm.” Latvijas Leļļu teātra viesizrāde. Politiski erotisks kabarē. Izrāde pieaugušajiem un pieaugušiem 
pusaudžiem. Ilgums 2 st. 20 min./ 2 cēlieni. Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīze” un kultūras centra kasēs. Biļešu cenas no 15 līdz 20 EUR.
SKRUNDĀ
18. martā 18.00 kultūras namā – Kuldīgas novada deju kolektīvu sadancis “Cīruļputenis”.
24. martā 18.00 kultūras namā – tējas vakars ar Lauru. Pasākumu vadīs Laura Drēziņa, mūziķe un kaislīga dabas, augu mīļotāja un ārstniecības augu 
vācēja. Vietu skaits ierobežots! Pieteikšanās līdz 23. martam pa tālr. 26452995 (Laura) vai 29570360 (Aivita). Maksa 15 EUR.  Līdzi jāņem mīļākā krūzīte, 
pieraksti un pildspalva. Var ņemt  jogas paklājiņu, plediņu, zeķes – meditācijai.
25. martā 13.00 pie memoriālā vagona – piemiņas brīdis 1949. gada 25. marta deportāciju upuriem.
1. aprīlī 12.00 kultūras nama lielajā zālē – vokālistu konkurss “Skrundas balss”.
1. aprīlī 19.00 kultūras namā – teātra dienas svētki “Īsumā par…”

 KULTŪRAS PASĀKUMI

Pt.
P.
O.
T.
C.

17.III
20.
21.
22.
23.

17.00
17.30
17.30
19.30
17.30

MŪMIJAS
2023, Spānija, ASV. 
Animācijas piedzīvojumu 
filma, ģimenes filma; 
Ilgums 1’28, U.

Pt.
P.
O.
T.
C.

17.III
20.
21.
22.
23.

19.00
19.30
19.30
17.10
19.30

VĪRS, VĀRDĀ OTO
2022, ASV, Zviedrija. 
Komēdija, drāma; 
Ilgums 2’06, 12+.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00) līdz 2. aprīlim var apmeklēt izstādi “Uzzīmē baltu lietu” un iepazīt mākslas 
daudzveidīgās izpausmes formas – kā gleznot ar vārdiem vai rakstīt ar otu. Andras Manfeldes 
un Neonillas Medvedevas daiļrade ļaus ielūkoties mākslas apguves daudzpusīgajā procesā 
un ieskatīties mākslas pasaulē caur topoša mākslinieka acīm, ko grāmatā “Uzzīmē baltu lietu” 
atspoguļojusi tās autore Andra Manfelde.
Līdz 23. aprīlim apskatāma izstāde, kas veltīta vienam no Kuldīgas muzeja izveidošanas ierosi-
nātājiem, novadpētniekam Valfrīdam Fromholdam-Treijam. Izstādē var uzzināt par novadpētnieka 
darbību Kuldīgā, dzimtu, personību, kā arī apskatīt viņa oriģinālos Kuldīgas ēku un būvdetaļu 
zīmējumus.
Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 30. ap-
rīlim – mākslinieku Ievas Vītolas-Lindkvistas un Oles Lindkvista mākslas darbu izstāde “Vulkāns”. 
Izstādē skatāmi jauni, līdz šim publikai neredzēti darbi – gleznas, zīmējumi un fotogrāfijas, kas 
lielākoties tapuši pēdējo divu gadu laikā.  
Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, apmeklējums iespējams no pirmdienas līdz piektdienai) – 
pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403, adatu ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-14.00, 15.00-18.00) – tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 


